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صبح امروز از وضعیت پاکبانان مشهد در مواجه با زباله ها با شیوع کرونا گزارش می دهد:

پیاده نظام پاکی 

رمز گشایی صبح امروز از ابهام در آمار کرونا

چالشی به نام سندرم حاد
3
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گروه در شهر: اخراج، تهدیدی برای کارگران شهرداری مشهد است، پشت بی 
سیم اعلام می شود هر کارگری تمرد کرد، با او تسویه حساب کنید... این صدایی 
است که مسئولی در بی سیم خدمات شهری یکی از نواحی یک منطقه شهرداری 
مشهد اعلام می کند، از کارمند سوال می کنم، آیا رواست که کارگر شهرداری که 
در خط مقدم مبارزه با کرونا با نظافت معابر عمومی است تهدید به اخراج شود؟ 
کارمند شهرداری مدعی می شود کارگران ماسک استفاده نمی کنند، این پشت بی 
سیم اعلام شد تا کارگران بترسند و از وسایل حفاظتی و ماسک استفاده کنند...از 
او می پرسم ماسک و دستکش دارند و استفاده نمی کنند که با اطمینان می گوید: 

بله. با تعجب می پرسم ماسک دارند ولی استفاده نمی کنند؟  او به جدی نگرفتن 
شیوع ویروس کرونا اشاره می کند و می گوید: بله، هم ماسک و هم دستکش در 
این  بودن  از خطرناک  که  این  دلیل  به  متاسفانه  ولی  داده شده  قرار  اختیارشان 
بعد  کنند....چند دقیقه  از ماسک و دستکش استفاده نمی  ندارند  آگاهی  ویروس 
تلفن  که  است  ننشسته  میزش  پشت  هنوز  و  رسد  می  راه  از  مسئولان  از  یکی 
 اش زنگ می زند، او از کمبود ماسک برای کارگران فضای سبز گلایه می کند و 
می گوید: ماسک ندارند که استفاده کنند... همین امروز که گفتند از شورای شهر 

می خواهند برای بازدید بیایند، رفته ام از حوزه 10-15 ماسک گرفته ایم ....
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اســتاندار خراسان رضوی شرایط استان را با توجه به شیوع ویروس کرونا اضطراری برشمرد 
و از مردم خواســت که هشدارها را جدی بگیرند.علیرضا رزم حسینی افزود: سیاست مدیریت 
استان مبتنی بر امیدواری به بهترین شرایط و برنامه ریزی برای بدترین شرایط است و تلاش 
می کنیم در این مسیر گام برداشته شود.اســتاندار خراسان رضوی اضافه کرد: از هفته آینده 
آموزش  متقاضیانی که به صورت داوطلبانه تمایل به خدمت رســانی به مردم و مقابله با این 
ویروس دارند را شروع خواهیم کرد.رزم حسینی با اشاره به اینکه ستاد پشتیبانی مردمی مقابله 
با کرونا در اســتان تشکیل خواهد شد، تصریح کرد: تاکنون در راستای پیشگیری و مقابله با 

ویروس کرونا به دانشگاه های علوم پزشکی استان 14 میلیارد تومان تزریق اعتبار شده  است.
وی در خصوص ورود مســافر به خراســان رضوی در ایام نوروز افزود: به مردم توصیه اکید 
داریم که از سفر پرهیز کنند و در این راستا محدودیت هایی نیز برای تامین سلامت مردم در 

مبادی ورودی استان در حال اعمال است.
استاندار خراسان رضوی کلید موفقیت استان در پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا را رعایت 
موارد قرنطینه ای و نیمه قرنطینه ای و سیاست های ملی در این زمینه دانست و  تصریح کرد: 

به هرحال با رعایت پیشگیری ها و قرنطینه ها می توانیم از این مرحله هم عبور کنیم.

استاندار خراسان رضوی: 

هشدارها را
 جدی بگیرید

اهدای درجه شهادت 
به ایثارگران نظام سلامت

محمد حسن روشنک

روز گذشــته مقام معظم رهبری و فرمانــده کل قوا عنایت نموده و موافقت فرمودند 
تا به ایثارگران نظام ســلامت کشور که در مبارزه با کرونا جان فدایی می کنند، درجه 
شــهادت خدمت تعلق گیرد. رهبر معظم انقلاب با پیشــنهاد وزیر بهداشت مبنی بر 
شــهید خدمت محسوب شدن کادر پزشکی، پرســتاری،  بهداشتی و خدماتی که در 
جبهه خدمت رســانی به بیماران مبتلا به کرونا جان خود را از دســت دادند موافقت 

کردند.
با توجه به درایت رهبری و با شــناختی که از فرمانــده معظم کل قوا و مرجع تقلید 
شــیعیان مولا علی )ع( داشــتم، مطمئن بودیم که معظم له این عنایت را نســبت 
به ایثارگــران این روزهای ملت ایران خواهند داشــت از همیــن رو اعضای جبهه 
مردمی »مشــهد برای همه « تقاضای اهدای درجه ایثار و شهادت به خدمت گزاران 
نظام ســلامت کشــور که در مقابله با کرونا جان فدای مــردم می کنند را در تاریخ 
 1۳۹8/12/10،  در یادداشــتی از جایگاه کارگروه مقابله با عواقب کرونا جبهه مردمی 
» مشــهد برای همه « از طریق رســانه ها به حضور مقام معظم رهبری و فرمانده 
معظم کل قوا تقدیم کردند که آن یادداشــت و یادداشــت هــای بعدی در دو تاریخ 

1۳۹8/12/14 و1۳۹8/12/1۹ در روزنامه » صبح امروز « نیز  منتشر گردید.
 اکنون که مقام عظمای ولایت با این پیشــنهاد و تقاضایی که متعاقب، انتشــار آن 
توسط وزیر فداکاربهداشت و درمان که خود فرماندهی ایثار گران نظام سلامت را به 
عهده دارد به معظم له تقدیم گردیده موافقت فرمودند، خوشحالیم که اعضای مردمی 

این جبهه باور داشتند که فرمانده ای رئوف و مهربان دارند . 
اعضای این جمع مردمی و کانون کار آفرینان اســتان ضمن سپاســگزاری از عنایت 
رهبری مقام معظم رهبری که نسبت به زنان و مردان نظام سلامت ، تقاضای اهدای 
درجه ایثار حضور در نبرد با ویروس منحوس کرونا به تناسب مدت خدمت سربازان، 
بسیجیان و افسرانی که بر این دشمن پیروز می شوند را نیز خدمت عمود خیمه مردم 

ایران تقدیم می کنند و اطمینان دارند مورد عنایت رهبر معظم قرار خواهد گرفت.

کاهش وزن ائتلاف سائرون در سپهر سیاسی عراق 

انزوای صدر 
روز چهارشنبه گذشته، 
توفیــق  محمــد 
عــلاوی، جانشــین 
برای  وزیری  نخست 
از  پس  کابینه  تشکیل 
اینکه دو بار نتوانســت 
کابینه  برای  پارلمان  از 
خود رای اعتماد بگیرد، 
بغداد را به مقصد بیروت 
ترک کرد. با شکســت 
تشــکیل  در  عــلاوی 
دولت، خلاء سیاســی عراق بزرگتر و روند 
تشکیل کابینه دشوارتر شد. علاوه بر نکات 
ریز و درشتی که در جریان شکست علاوی، 
برای تشــکیل کابینه و در نهایت انصراف 
وی از سمت نخست وزیری عراق مشاهده 
شــد، واقعیت تلخی که برای شخصیت ها، 
جریان ها و ائتلاف های سیاســی عراقی، 
به خصــوص جریانات و ائتلاف های بزرگ 
شیعی شــکل گرفت، شکست سیاسی آنها 
در آزمون میزان نفوذ و تاثیرگذاری در روند 
سیاســی عراق بود. در ایــن رابطه مقتدی 
صدر به عنوان محور جریان صدر و ائتلاف 
پارلمانی ســائرون از همان روزهای ابتدایی 
آغاز حیات عراق نوین بعد از ســقوط صدام 
حســین بر این نکته تاکید داشت که بدون 
حضور و مشارکت وی، عملا پروسه انتخاب 
نخســت وزیر و تشــکیل و تکمیل کابینه 
به نتیجه نخواهد رســید. به همین واسطه 
مقتدی صــدر همواره بر این باور بود که به 
عنوان یک تمام کننده در تحولات سیاسی 
و اجتماعی عراق عمل خواهد کرد. این نگاه 
در بســتر تحولات سیاسی- اجتماعی 5 ماه 
اخیر عراق از زمان شــکل گیری اعتراضات 
در این کشور شــدت هم پیدا کرد. چرا که 
مقتدی صدر خود را رهبر جریان اعتراضات 
عــراق و مهره اصلی در وزن کشــی های 

خیابانی تصور می کرد. اما در جریان انتخاب 
محمد توفیق علاوی به ســمت جانشــین 
نخســت وزیری و در ادامه شکست وی در 
تکمیل کابینه اش به دلیل شدت اختلافات 
علاوی با جریان های کردی، اهل سنت و 
نیز برخی از جریان های شــیعی، نهایتا این 
واقعیت برای مقتدی صدر مســجل شد که، 
نه تنها وزن کشــی خیابانــی نمی تواند در 
افزایش نفوذ و سنگین تر شدن وزن سیاسی 
او اثر گذار باشد که حتی در دورانی که وی 
در ســایه رهبری ائتلاف سائرون، بیشترین 
کرسی های پارلمانی مجلس عراق در اختیار 
دارد، نمــی تواند به صورت انفرادی و بدون 
مشارکت، تعامل و همراهی با دیگر جریانات 
سیاسی موفق به انجام هیچ برنامه ای شود، 
آن هم برنامه ای برای تعیین نخســت وزیر 
و تکمیل کابینه. حال چه رســد به دورانی 
که وی اکثریت کرســی های پارلمانی را در 
اختیار ندارد. اگر چه مقتدی صدر برای تحت 
الشــعاع قرار دادن این شکست سیاسی باز 
هم سعی داشــت که یک فرار رو به جلو را 
در دســتور کار قرار دهد، اما نتوانست خشم 
و عصبانیت ناشــی از این شکست را پنهان 
کنــد. به گونــه ای که در توئیت دوشــنبه 
هفته گذشــته اش بر برخی جریان های به 
اصطلاح خودش فاســد و سهم خواه تاخت 
و خود را از مفســدان و کسانی که علیه خدا 
نافرمانی کردند و اســیر شــهوت ها و لذت 
های خود شــده اند، مبرا کرد. اما قطعا این 
مواضع نمی تواند »امر واقع« را تغییر دهد. 
با وجود آن که به نظر می رســد روی این 
سخنان بیشتر با مسعود بارزانی، رئیس حزب 
دموکرات کردســتان عراق و مخالفت او با 
تلاش های عــلاوی بر تکمیل کابینه و در 
نهایت به شکست کشاندن جانشین نخست 
وزیری اســت، اما در عین حال باید در نظر 
داشــت که همین مواضع مقتــدی صدر تا 

اندازه بسیار زیادی هم مصداق حال خودش 
هم می شــود، شــخصی که به خصوص از 
آغاز اعتراضات مردمــی عراق از اول اکتبر 
سال گذشته میلادی تا به اکنون هیچ گونه 
سیاست، برنامه و مواضع روشن، ثابت و صد 
البته درستی در قبال تحولات عراق نداشته 
اســت و همواره سعی کرده است به تناسب 
موج خواسته های جامعه و مردم برای تداوم 
حضور و نفوذ خود مرتبا ســخنانش را تغییر 
دهد. این ها علاوه بر آن اســت که مقتدی 
صــدر خود به عنوان مهمترین فردی که در 
طول 17 سال گذشته سیاست سهم خواهی 
را در روند تشکیل کابینه های ادوار مختلف 
عراق پی گرفته اســت و یکی از مهمترین 
دلایل و شاید مهمترین دلیل تداوم و تشدید 
فساد اقتصادی، رانت سیاسی، قبضه قدرت 
و به بن بست کشــاندن برخی تلاش های 
مستقل شخصیت ها و جریانات عراقی فقط 
به صرف نادیده گرفتن ســهم جریان صدر 
به شــمار می رود، نمــی تواند در خصوص 

رفتار، حال درســت و یا غلط دیگران اظهار 
نظر کنــد. یقینا رطب خورده نمی تواند منع 
رطب کند. مضافا ذکر ایــن نکته هم نباید 
فراموش شــود که تحقق ســه مهم یعنی 
برگــزاری انتخابات زود هنــگام پارلمانی 
شــفاف در عراق، مقابله با فساد، دادگاهی 
کردن عوامل قتل و کشتار تظاهرکنندگان و 
نیروهای امنیتی توسط دولت های آتی می 
تواند چالش هایی را هم برای جریان صدر 
ایجاد کند، مگر آن که محمد توفیق علاوی 
در یک ساخت وپاخت سیاسی و وامداری به 
مقتدی صدر، نه تنها مشــکلی از این بابت 
برای وی ایجاد نکنــد، بلکه با حذف رقبا، 
زمینه و بستر لازم را برای گسترش هر چه 
بیشتر نفوذ او بر ساختار سیاسی عراق فراهم 
آورد. اما شکست علاوی باعث شد تا تمامی 
این برنامه ها به محاق رود. در ســایه این 
مسئله و درک این واقعیت که جریان صدر 
و شــخص مقتدی صدر دیگر تمام کننده 
پروســه ها و روندهای سیاســی در عراق 

نیست، باید توجه بیشتری به تعامل با دیگر 
احزاب، جریانات و ائتــلاف های پارلمانی 
عراق داشته باشد و این امر به طور ناخواسته 
تشریک قدرت و افول  موضع مقتدی صدر 
را اجتنــاب ناپذیر می کند. حال باید دید در 
فرصت کوتاه باقی مانده تا انتخاب جانشین 
نخســت وزیری کــه به نظر بســیاری از 
ناظران تحولات عراق، مانند جنین هنیس 
پلاســخارت، نماینده ویژه دبیرکل سازمان 
ملل متحد در امور این کشــور، نمی تواند 
برای حصول توافق سیاســی کافی باشد و 
در ادامــه؛ تلاش یک ماهه برای تشــکیل 
کابینه، چه سرنوشــتی برای جریان صدر و 
ائتلاف ســائرون رقم می خورد؟ آیا مقتدی 
صدر با تغییر نگاه خود و مشــارکت با دیگر 
جریانات به ســمت تعامل سیاســی پیش 
خواهــد رفت و یــا کماکان خــود را تمام 
کننده تحولات سیاســی عراق می داند که 
 یقینا مــی تواند او را مجددا در آزمون پیش 

رو ناکام بگذارد.

یادداشت

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۳۹860۳0627100۳745 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امرالله محمدنژاد 
نقندر فرزند رجبعلی بشــماره شناســنامه 2256 صادره از مشهد در ششــدانگ اعیان یکباب 
ســاختمان )قسمتی از پلاک 71 – اصلی بخش ۹( به مساحت 10/۳0  مترمربع که با قسمت 
دیگر ســاختمان به شــماره پلاک 585  فرعی از 71 - اصلی بخش ۹ جمعا تشکیل یک باب 
منزل را میدهند واقع در بلوار عبادی، بعد از مجلسی، بلوار فاطمیه 1۹، پلاک 87  اعیان متعلق 
به خود متقاضی و عرصه موقوفه قهار قلی میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 661
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۳۹8/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹8/12/21

حمیدرضا افشار – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

*****************************************
511/4 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 1-نظر به دســتور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1۳۹0/0۹/20 و برابر رای شــماره 
1۳۹860۳0601۳001۹47 مــورخ 1۳۹8/0۹/27 هیات اول موضــوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعــارض متقاضی آقای 
جــواد موذن قنبرآبادی فرزند محمدعلی در ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب منزل به 
مســاحت 204/65 مترمربع از پلاک شــماره ۹۳6 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد 
بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع الواسطه از آقای حسن یوسف پور مالک 
رســمی. 2-نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی مصوب 1۳۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 1۳۹860۳0601۳001۹45 مورخ 
1۳۹8/0۹/27 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم الهام حســن نژاد فرزند محمد در سه دانگ 
مشــاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت کل 204/65 مترمربع از پلاک شماره ۹۳6 فرعی 
از یــک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع 
الواسطه از آقای حسن یوسف پور مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/کثیرالانتشــار در شهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول :1۳۹8/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹8/12/21

سیدضیاء الدین مهدوی شهری – سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد

مفقودی
کارت خودرو ســواری پژو تیپ 206 آریان مدل 1۳۹0 به شــماره پلاک 874 ن 87 ایران ۳6 
شماره موتور 141۹0052022 شــماره شاسی NAAP۳1EG1CJ24۹87۹ مربوط به مرتضی 

مجرد چناری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 1۳۹560۳0600۳007741 و رای اصلاحی شماره 
1۳۹860۳0627100۳752 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای صادق رشــیدی فرزند محمد بشــماره شناســنامه 174 صادره از چناران در ششدانگ 
یکباب خانه به مســاحت 101  مترمربع قسمتی از  پلاک154 - اصلی بخش ۹ واقع درجاده سیمان، 
همت آباد، خیابان امام خمینی، کوچه مدرســه راضی، داخل 14 متری خریداری از مالک رسمی آقای 
محمدرضا وظیفه محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف 665
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۳۹8/12/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹8/12/21

حمیدرضا افشار – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
***********************************************

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای اصلاحــی شــماره 1۳۹860۳0627100414۹ و رای 
1۳۹760۳06271002257 و 1۳۹760۳06271002258 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر جرائمی فرزند حسین بشماره شناسنامه 
1780 صادره از مشــهد در ششــدانگ اعیان یکباب ساختمان به پلاک 6404 فرعی از 148 – اصلی 
بخش ۹ به مســاحت 6۹/44 مترمربع )اعیان متعلق بــه خود متقاضی و عرصه موقوفه میرزا ابوصالح 
رضوی( که با قســمت دیگر ساختمان به مساحت 180/56 مترمربع )قسمتی از پلاک 148  - اصلی 
بخش ۹ سهم مشاعی خود متقاضی( جمعا به مساحت 250 مترمربع تشکیل یک باب منزل را میدهند 
واقع در قرقی، شــهید کاوه 7، چهارراه اول، داخل کوچه، درب ســوم محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 667
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۳۹8/12/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹8/12/21

حمیدرضا افشار – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
*****************************************

511/5 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی  اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دســتور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1۳۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 1۳۹860۳0601۳001226 
مورخ 1۳۹8/05/28 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ســید احمد قادری شــهری فرزند سیدحســین در 
ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۳8۳/5۹  مترمربع از پلاک شماره ۳62  فرعی از ۳ - اصلی واقع 
در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای عبدالرسول 
جعفریان شــهری مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول :1۳۹8/12/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹8/12/21
سیدضیاء الدین مهدوی شهری – سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد
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/// سرقت در هاله ای از ابهام
فرمانده انتظامی مشــهد از دستگیری 2 متهم پرونده سرقت به عنف خودرو با تهدید 

اسلحه شکاری و شمیر خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ عباس صارمی در تشریخ این پرونده گفت: 
جوانی ۳8 ســاله در تماس با فوریت های پلیســی ادعا کرد او و دوســتش در خانه 
بوده اند که مورد ســرقت به عنف با تهدید اســلحه و شمشیر قرار گرفته اند. فرمانده 
انتظامی مشــهد افــزود: در پی این گزارش و با توجه بــه اهمیت موضوع بلافاصله 
هماهنگی های لازم از طریق مرکز فرماندهی و کنترل پلیس به عمل آمد و تیم های 
گشتی کلانتری ســیدی در محل مورنظر حاضر شدند. سرهنگ صارمی خاطرنشان 
کرد: شــاکی پرونده در اظهارات اولیه خود مدعی بود زمانی که با دوســتش در خانه 
خواب بوده اند  چهار نفر وارد خانه شــده  و با تهدید اســلحه شکاری و شمشیر آنها 
را مورد ضرب و شــتم قرار داده و یک دســتگاه خودرو پژو پارس و مدارک آن و ۳ 
میلیون و 500 هزار تومان وجه نقد، انگشتر طلا، یک رشته گردنبند طلا و 2 دستگاه 
تلفن همراه را به سرقت برده اند. این مقام انتظامی گفت: تیم تجسس کلانتری ۳7 
ســیدی با دریافت این اطلاعات، طرح مهار را در مسیر فرار متهمان به اجرا گذاشت 
و اکیپ گشــت نامحسوس پلیس، خودرو پژو پارس که با سرعت زیاد در حرکت بود 
را در میدان جمهوری توقیف و 2 سرنشــین آن را دســتگیر کرد. سرهنگ صارمی 
تصریح کرد: به دســتور مقام قضایی تحقیقات دربــاره این پرونده با توجه به ادعای 

شاکی پرونده ادامه دارد.

شرور خیابانی در چنگ قانون
جانشــین فرماندهی انتظامی مشهد از دستگیری عامل شــرارت خیابانی در منطقه 
آبکوه خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ محمد طبسی با اعلام این 
خبر گفت: در پی گزارش شــرارت خیابانی مردی جوان در خیابان آبکوه مشــهد به 
فوریت های پلیســی 110، بلافاصله تیم گشــتی کلانتری سناباد به محل مورد نظر 
اعزام شد. جانشین فرماندهی انتظامی مشــهد افزود: بررسی های اولیه حاکی از آن 
بود که جوان 25 ســاله با اســتفاده از چوب، شیشه های یک دستگاه پراید سواری را 
تخریب و ســپس با تهدید قمه به ســمت راننده خودرو حمله ور شــده که ماموران 
انتظامی متهم را دستگیر کردند. سرهنگ طبسی با اشاره به این مطلب که تحقیقات 
از متهم برای کشــف علت این اقدام شــرورانه اش ادامه دارد، گفت: پلیس مشهد به 
پشــتوانه حمایت های دستگاه قضایی با افرادی که بخواهند نظم و امنیت شهروندان 

را خدشه دار کنند برخورد قاطعانه و قانونی به عمل می آورد.

رشوه ۹۷۶ میلیون ریالی به پلیس 
مبارزه با موادمخدر

رئیس بازرســی فرماندهی انتظامی استان از رد رشــوه ۹76 میلیون ریالی ماموران 
وظیفه شــناس پلیس مبارزه با موادمخدر استان خبر داد. سرهنگ« محمود ریاحی« 
در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر گفت: ماموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر اســتان هنگام ایست و بازرســی مقطعی در یکی از محورهای 
مواصلاتی به یک دســتگاه تریلر مشــکوک که جهت بررســی بیشتر آن را متوقف 
کردند. وی افــزود: ماموران راننده را که حامل مقادیــر قابل توجهی موادمخدر بود 
دستگیر که متهم به منظور فرار از جرم، مبلغ ۹76 میلیون ریال را به ماموران پلیس 
پیشــنهاد می دهد که ماموران وظیفه شــناس، ضمن امتناع از دریافت رشوه مراتب 
را صورت جلســه و متهم را به همراه پرونده بــه مراجع قضائی معرفی کردند. رئیس 
بازرســی فرمانده انتظامی استان خراســان رضوی در پایان سخنان خود خاطرنشان 
کرد: شــهروندان می توانند هرگونه انتقاد، پیشنهاد و تقدیر در راستای عملکرد پلیس 

را با دفتر نظارت همگانی )1۹7( در میان بگذارند.

کشف نود هزار جفت دست کش احتکاری 
در قوچان 

فرمانده انتظامی قوچان  از کشــف ۹0 هزار جفت دســتکش یک بار مصرف و هزار و 
520 عدد ماسک بهداشتی احتکار شــده در این شهرستان خبر داد. به گزارش پایگاه 
خبری پلیس، ســرهنگ »قدیرمصرخانی« در تشــریح این خبر گفت: ماموران پلیس 
آگاهی با اقدامات فنی و تخصصی از احتکار تعداد قابل توجهی دســتکش بهداشتی در 
یک انبار در سطح شــهر »قوچان« مطلع و بلافاصله بررسی موضوع را در دستور کار 
خــود قرار دادند. وی افزود: مأموران پلیس آگاهی پــس از هماهنگی مقام قضائی به 
همراه رئیس اداره تعزیرات حکومتی و نماینده صنعت، معدن و تجارت در محل حاضر 
و در بازرســی از این امکان، 40 هزار جفت دستکش، هزار و 400 عدد ماسک ساده و 
120 عدد ماسک فیلتردار احتکار شــده را کشف کردند. سرهنگ مصرخانی گفت: در 
ادامه مأموران پلیس آگاهی از احتکار مقادیر دیگری دســتکش در انباری دیگر مطلع 
شدند و پس از هماهنگی قضائی محل مورد نظر را بازرسی و 50 هزار جفت دستکش 
یکبار مصرف را کشــف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان قوچان با اشاره به معرفی 2 
متخلف به مراجع قضائی، از  شــهروندان خواست که در صورت مشاهده هرگونه مورد 

مشکوک مراتب را سریعا از طریق سامانه 110 به پلیس اطلاع رسانی کنند.

نام شهید : مرتضی شاکری 
تاریخ تولد: 1۳64/10/2۳

محل تولد: بخش میان جلگه - روستای ریسی 
تاریخ شهادت: 1۳85/12/20

محل و نحوه شهادت: تایباد – درگیری با اشرار مسلح 
زندگینامه شهید

شهید شاکری ، در بیست و سوم دی ماه سال 1۳64 در بخش میان جلگه، روستای 
ریسی از استان خراسان رضوی چشم به جهان گشود. دوران کودکی و نوجوانی این 
مرزدار سلحشــور در فضای معنوی و انقلابی خانواده سپری شد. مقطع ابتدایی را در 
مدرســه ی فضل ابن شاذان نیشابور و روستای ریســی انجام داد. این مرزدار غیور 
تربیت اسلامی را مدیون محیط سالم خانواده و جامعه خود می دانست. قبل از رسیدن 
به سن تکلیف اعمال دینی خود را به نحو احسن انجام می داد . او مقطع راهنمایی را 
در نیشابور سپری و پس از دوره پیش دانشگاهی برای انجام خدمت مقدس سربازی 
راهی مرکز آموزش ولیعصر زابل شد و از آن جا به منطقه عملیاتی تایباد منتقل شد. 
سرانجام در آستانه ی عید نوروز سال 1۳86 به هنگام درگیری با اشرار مسلح و پس 
از وارد کردن خســارت فراوان به آن ها به طور ناجوانمردانه به فیض شــهادت نائل 

گشت. )روحش شاد(

اخبار
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سال هاست که در کشــورمان در کنار پزشکی 
مــدرن، طبی با عنوان »طب ســنتی« مطرح 
شده اســت و پس از فراز و فرود های بسیاری 
که از ســرگذراند امروز به عنــوان یک نظام 
طبی رایج و شــناخته شــده مورد استفاده قرار 
می گیرد و بســیاری به این طب و روش های 
درمانی آن اعتمــاد دارند و گاه به جای درمان 
از طریق روش های پزشکی مدرن از روش های 
درمانی طب سنتی استفاده می کنند و نتیجه هم 
می گیرند، اما در این میان و پس از مطرح شدن 
طب سنتی در کشــورمان، سخن از طب های 
دیگری تحت عنوان طب ایرانی، طب اسلامی 
و امثال این ها مطرح شــد که بر ســر موثق و 
معتبر بودن آن ها مناقشــه و بحث های زیادی 
درگرفت.جدای از مناقشــه میان طب سنتی و 
پزشکی مدرن، مناقشه دیگری با طب اسلامی 
در جریان اســت و حتی بســیاری از حامیان 
طب سنتی، طب تحت عنوان طب اسلامی را 
مورد قبول نمی دانند. طرفداران و متولیان طب 
موسوم به طب اســلامی در حالی مشغول به 
تبلیغ شــیوه طبی خود هستند که سال ۱۳۹۶ 
محمود خدادوســت، مدیرکل دفتر طب سنتی 
وزارت بهداشــت در گفتگویــی تأکید کرد که 
چیزی به نام طب اســلامی نداریــم. فارغ از 
اینکه چنین طبی وجود دارد یا نه و اینکه چقدر 
قابل اعتماد است، در این میان عده ای به قصد 
ســودجویی و کسب درآمد به نام طب اسلامی 
به درمانگری می پردازنــد و هزینه و گاه جان 

مراجعه کنندگان را ضایع می کنند.
جایگاه والای علم 

حجت الاسلام ســعید وکیلی می گوید: جایگاه 
علما در نزد خدا بســیار والا تر از مقام شهادت 
اســت.به گزارش صبح امروز، حجت الاسلام 
وکیلی در خصوص افراط تفریط و تحریفِ دین 
در لباس روحانیت به نقل از پیامبر اسلام‹ص‹ 
می افزاید: عالم بــی عمل و جاهل متعصب از 
آفت هــای دین اســلام هســتند.وی تصریح 
می کند: دزدی اگر اســباب خانه را ببرد بسیار 
بهتر از شــخصی بوده که دزدی در لباس علم 
دین مردم را به ســرقت می برد.حجت الاسلام 
وکیلی با اشــاره به روایات پیامبــر و تاکید بر 
خوش رفتاری با مردم ابراز می کند: اگر کســی 
از ظن و گمــان تو با علم تو مغایرت دارد حق 
تخریب اعتقادات آن ها را نداشته و تنها با علم و 
عمل خود بابستی دیگران را به دین خود دعوت 

کند.وی توضیح می دهد: در زمان پیامبر ›ص‹ 
اگر شخصی با داروی وی درمان شده قطعا این 
دارو برای همان شــخص با همان خصوصیات 
بوده و این دارو برای تمام افراد مشــابه درمان 
نمی اورد.حجت الاســلام وکیلی تبیین می کند: 
اگر چه نام خدا شفا دهنده است و اجابت کننده 
دعاها بوده اما این واقعیت دارد که خدا به تلاش 
انسان ها برکت می دهد.وی ادامه می دهد: مردم 
رفتار انســان ها را از لباس ان ها جدا کرده چرا 
که امروزه برخی از افراد با پوشــش روحانیت 
رفتارهــای زننده و به دور از تاکیدات اســلام 
دارند و مردم رفتار اورا به روحانیت اشاعه نکنند.
حجت الاسلام وکیلی در پایان متذکر می شود : 
خیلی از افراد را نباید بزرگ کرد چرا که ارزش 
ندارند و  ایــن افراد در مســیر تاریخ انحراف 

به وجود می آورند.
طب اسلامی؛ ورود خیالات به دنیای 

روحانیت و پزشکی
رییس سازمان نظام پزشــکی استان خراسان 
رضــوی می گوید: این ها همــه وهم برخی از 
روحانیون و عده ای از جامعه پزشــکی کشــور 
بوده که به همه آســیب می زنــد که در دنیای 
امروز  مطرح نیســتند. علــی بیرجندی نژاد در 
مصاحبه با خبرنگار این رســانه پیرامون طب 
اســلامی و تجویزات این طب بــرای درمان 
بیماری هــا تصریح   می کند: متاســفانه  تدابیر 
طب سنتی آبروی روحانیت وجامعه پزشکی را 
لکه دار کرده وایشــان که اسم خودشان را آیت 
الله گذاشــتند حرف هایی زده که به هیچ وجه 
در شان روحانیت نیســت وهیچکدام رفرنس 
علمی معتبری نــدارد و بعضی از این حرف ها 

آسیب های بدی به مردم وارد می کند. 
وی بیان می کند: آیت الله تبریزیان بی توجه به  
ممنوعیت هر تجمعی  در مســاجد حاضر شده 
و به توزیــع داردهایی که گاه هیچ منبع علمی 

ندارد می پردازند.
از کذب تا واقعیت

بیرجندی نژاد ابراز می کند: حرف های کانالی که 
منســوب به ایشان را درمورد معالجه بیماران و 
ارســال تعدادی روحانی به بیمارستان ها برای 
آموزش، همه کذب اســت وهیچ کدام صحت 

ندارند، همه ی مطالب آنها غیر علمی هست.
وی توضیح می دهد: منشــا طب اسلامی کجا 
هست و براساس چه چیزی است؟ من در این 
حــوزه تخصصی ندارم ولی اینکــه تمام علما 
بزرگ هم تایید کردنــد که چیزی به نام طب 
اســلامی وجود ندارد و فقط طب سنتی درهمه 
جا آورده شد که به عنوان سنت است واز قدیم 
بوده ودانشــکده هم دارند کــه دراین حوزه با 
تحقیق کاروآموزش می دهند.رییس ســازمان 
نظام پزشکی مشهد اشاره می کند: همه امامان 
خودشان به پزشک )طبیب( مراجعه می کردند 
وهیچ وقت در مورد طب اسلامی چیزی نگفتند، 
حتی در بعضی روایات داریم که به پزشک غیر 
مســلمان مراجعه می کردند، و این کاملا چیز 
جدیدی است که به وجود آمده ومنشا معلومی 
هم ندارد و ارتباطی به دین و آموزه های علمی 
ندارد و وظیفه ی ما این است که اطلاع رسانی 
کنیم تامردم بیشــتر از این گــول این افراد را 
نخورنــد و حتما با علما وبزرگان هم این بحث 
را مطرح کنیــد تا بهتر شــما را در این زمینه 
راهنمایی کنند. اما با علم پزشکی در هیچ زمینه 

ای مطابقت ندارد.  
طب اسلامی و آقای تبریزیان مورد تایید وزارت 
بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی مشهد نبوده و 
صحبت های ایشان نیز منبع علمی و دانشگاهی 

ندارد
سید جواد مجتبوی در رابطه با تاثیر این داروها، 
می افزاید: این داروهــا اصلا مورد تایید وزرات 
بهداشت نیســت که بخواهد مورد ارزیابی هم 
قرار بگیرد.وی توزیع دارو در مســاجد را تخلف 
دانســته و ادامه می دهــد: دارویی که بخواهد 
در اختیــار مردم قرار بگیرد باید در ابتدا تاییدیه 
وزرات بهداشــت را داشــته باشــد و تولید و 
بســته بندی آن نیز به صورت بهداشتی انجام 
گیرد و تاریخ مصرف و حتی عوارض مصرف آن 
نیز قید شود. اما این داروها در خانه و مکان های 
غیر مجاز تولید شده و حتی ممکن است دارای 

عوارض نیز باشد.
مجتبوی در خصوص برخورد با متخلفین ابراز 
می کند: هر موردی که به دانشگاه گزارش شود 
و بعد از بازرســی مقرض شود که شخصی که 
صلاحیــت ندارد اما طبابت می کند و یا دارویی 
که مورد تایید بهداشت نیست را به مردم تجویز 
می کند، به دادگســتری معرفی شده و در آنجا 
به پرونده آنها رسیدگی می شود.وی با اشاره به 
کلیپ های منتشر شده در رابطه با توزیع داروی 
امام کاظم )ع( در چند شــب اخیر در مساجد، 
اضافــه می کند: این موارد را ما هم مشــاهده 
کردیم و با مسئول مربوطه در امور مساجد هم 
به صورت تلفنی در این رابطه صحبت کرده و 
گفتیم جلوی این کار را بگیرند چراکه این موارد 
مربوط به امور مساجد است و تخلف محسوب 

می شود، مسجد مکان ویزیت بیمار و یا تجویز 
دارو نیست.

عدم درمان گیاهی برای کرونا
مدیر طب سنتی دانشــگاه در رابطه با درمان 
کرونا به وســیله طب ســنتی، بیان می کند: 
جلساتی با متخصصین طب ایرانی در دانشگاه 
برگزار شد، اما از آنجایی که کرونا، یک بیماری 
جدید است کســی نمی تواند ادعای درمان آن 
را بکند و تاکید بر انجام اقدامات پیشــگیرانه 
که وزرات بهداشــت به اطلاع مردم رســانده 
است، می باشد. اقداماتی مثل: استراحت کافی، 
شست وشــوی مرتب دست ها، عدم شرکت در 

محافل عمومی و...
وی تاکید می کنــد: تاکنون هیچ دارو و درمان 
گیاهی برای این بیماری شناخته نشده است و 
اگر کســی صحبتی می کند تنها در حد توصیه 
اســت و نمی توان آن را مبنا قــرار داد چراکه 
تحقیق و اثبات در این رابطه انجام نشده است. 
مجتبوی معرفی داروی گیاهی مشخصی برای 
افزایــش ایمنی بــدن را رد و تصریح می کند: 
نمی تــوان برای همه افراد یــک داروی واحد 
تجویز کرد زیرا مزاج آنها با هم متفاوت است؛ 
رعایت اســتراحت کافی و تغذیه مناسب و به 
همراه میوه ها و ســبزیجات، کنترل استرس و 
رعایت بهداشــت، مواردی هســتند که سبب 
افزایش ایمنی بدن و در نتیجه پیشــگیری از 
این بیماری می شوند.مجتبوی در پایان توصیه 
می کند: مردم تا حد امکان از منزل خارج نشوند 
و توصیه های وزرات بهداشت را جدی و به آن 
ها عمل کنند.همچنین رئیس اتحادیه داروهای 
گیاهی مشــهد می گوید: در اطلاعیه ای که از 
طریق وزارت بهداشــت برای ما ارســال شد، 
چنین مواردی مردود اعلام شــد و مورد تایید 
ماهم نیست. حسن بخارائی می افزاید: داروی 
امام کاظــم )ع(، دارویی اســت که به تقویت 
سیســتم ایمنی بدن در مقابل همه بیماری ها 

کمک می کند و خاص بیماری کرونا نیست.
وی اینطور ادامــه می دهد: پیگیری این موارد 
بر عهده اداره بهداشت و درمان است و وزارت 
بهداشــت نیز اعلام کرده اســت تا موردی به 
اثبات علمی نرسد قابل استناد و استفاده نیست.
امید اســت که مردم فهیم ما با کمی اندیشه و 
تعقل در برخی از رفتارهای افراد در هر لباسی 
به ان ها اعتماد نکرده و دچار افراط و تفریط در 

دین نشویم.

صبحامروزبحثداغاینروزهایکروناییرابررسیمیکند:

جهالتآفتدینوسلامت

رمز گشایی صبح امروز از ابهام در آمار کرونا

چالشی به نام سندرم حاد
در  روزهــا  ایــن 
ارتباط بــا بیماری 
کرونا، اســترس و 
جامعه  اضطرابــی 
را در برگرفته اســت 
توصیه  به  توجه  با  که 
پزشکان، همین  موکد 
عامــل نیــز می تواند 
موجب کاهش سیستم 
افزایــش  و  ایمنــی 
فرد  ابتــلای  احتمال 
به بیماری شــود. بنابراین ضمن اجتناب 
از نگرانــی، باید نســبت به پیشــگیری 
اقدام نمــود و طبیعتا به هــر میزان که 
رعایت  را  پیشــگیرانه  راهکارهای  مردم 
و بــه قرنطینه خانگی پایبند باشــند، به 
همان میزان شکســت چرخه لنتقال این 
ویروس نیز امکان پذیرتر خواهد شــد. اما 
مسلما بخشــی از استرس عمومی جامعه 
نشات گرفته از ســردرگمی در اعتماد به 
امار ارئه شــده برای مبتلایــان بیماری 
COVID-1۹ اســت که آیــا آماری که 
برای متوفیان و مبتلایان ســندروم حاد 
تنفسی منتشر می شود درواقع همان کرونا 

است یا خیر؟ 
سندروم حاد تنفسی چیست؟

دکتــر رحیمــی مدیــر روابــط عمومی 
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد و مسئول 
کارگروه اطلاع رســانی عمومی بیماری 
COVID-1۹ بیــان کرد: ســندروم حاد 
تنفســی در واقع به بیمارانی که با تب و 
علائم تنفســی مثل افزایش تعداد تنفس 
در دقیقه، کاهش اکسیژن خون و احساس 
تنگی نفس به مراکز درمانی یا بیمارستان 
مراجعه می کنند، اطلاق می شود. سندروم 
حاد تنفســی می تواند به دلایل مختلفی 
مثل سرماخوردگی، آنفولانزا، ذات الریه یا 
سایر بیماری های تنفسی باشد و لزوما به 

معنای کرونا مثبت نیست.
دکتر رحیمی ادامه داد: در چرخه درمان، 

برای بیمارانی که با تب و علایم تنفسی 
به بیمارســتان مراجعه مــی کنند، جانب 
احتیــاط را حفــظ کرده و آنهــا را تحت 
نظر قرار می دهیم که می توانند به علت 
بیماریهای  یــا  ســرماخوردگی  آنفلوانزا، 
تنفسی دیگر مبتلا شده باشند و آزمایش 
این بیماران نیز انجام شده است. همچنین 
در این رابطه، تعدادی از بیماران مشکوک 
به کرونا را که دارای نشــانه های بالینی 
قوی ابتلا به این بیماری بودند، بســتری 
کردیم که باید جواب قطعی آزمایشــات 
آن ها به ما اعلام شــود. منتها برای آنکه 
چیزی را از دست ندهیم، فرض بر مثبت 
بودن گذاشتیم و درمان را با حداکثر توان 

ادامه می دهیم.
 تشخیص بیماری با علائم بالینی

بــرای تکمیــل تحقیقــات در ارتباط با 
»ســندروم حاد تنفســی« به سراغ دکتر 
مهناز امینی، فوق تخصص ریه و فلوشیپ 
پزشــکی خواب و عضو ســتاد مدیریت 
کرونا دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
رفتیم. وی با اشاره به اینکه سندروم حاد 
تنفســی نام یک بیماري نبوده، بلکه به 
طیفي از بیماري ها کــه تظاهرات بالیني 
مشترکي دارند اطلاق مي  شود، بیان کرد: 
مجموعه اي از علایم تنفسي مانند سرفه 
و تنگــي نفس که در چند روز اخیر ایجاد 
شده باشد را تحت عنوان کليّ »سندروم 
تنفسي حاد« مي نامیم. علل این سندروم 
بیماري هایي همچون حساسیت  شــامل 
الریه،  ذات  آسم،  سرماخوردگي،  وآلرژي، 
آنفلوانــزا وکرونا مي باشــد. پس بیماري 
کرونا یکي از علل این ســندروم مي باشد 
که اغلب در فصول ســرد ســال افزایش 
مي یابد. ولي مقایسه تعداد این سندروم در 
سال جاري با سال گذشته و حتي ماه هاي 
قبل، نشــان دهنده افزایش چشمگیر این 

مجموعه علایم است. 
وی ادامــه داد: در این میان آنچه واضح 
مراجعه  بســیار ســریع  افزایش  اســت 

همشهریان به علت شیوع ویروس کرونا 
در مراکز بهداشتي و درمانگاه هاي سرپایي 
است.  بیمارستان ها  بستري  و بخش هاي 
در حالي که از میان موارد دیگر شــیوع، 
دیگر علل ســندروم تنفســی با افزایش 
آماری مختصري همراه است. راه قطعي 
براي تفکیک این علل از یکدیگر، استفاده 
از روش هاي تشخیصي است. که از آنجا 
که این روش به ویژه درباره بیماري کرونا 
با تست آزمایشگاهي مخصوص آن انجام 
مي شــود که طبیعتا مانند اکثر آزمایشات، 
ارزش تشخیصي 100 درصدي ندارد. به 
همین جهت از روش هاي بالیني توســط 
پزشــکان متخصــص براي تشــخیص 

بیماري استفاده مي شود.
تشخیص بالینی با تشخیص قطعی 

برابری می کند
دکتر امینی با اشــاره بــه اینکه در حال 
حاضر، روش تشــخیص بالیني کرونا که 
در تمام دنیا پذیرفته شــده است، گفت: 
در تشخیص بالینی، پزشک شرایط بیمار 
و شــرح حــال وي را مشــاهده کرده و 
براساس نتیجه آزمایشات، سی تی اسکن و 

سیر بیماري، تشــخیص بیماري را داده 
و درمان را شــروع مي کند، که در اغلب 
موارد بــا بهبود بیمار همراه اســت. این 
افراد اگر تســت تشخیصي مثبت نداشته 
به کرونا«  باشند، اصطلاحا »مشــکوک 
نامیده می شــوند. عضو ســتاد مدیریت 
کرونا دانشگاه علوم پزشکی مشهد خاطر 
نشــان کرد: بنده به عنوان یک پزشــک 
بیماری های ریوی، عرض مي کنم که این 
تشخیص هاي بالیني در بیش از ۹0 درصد 

موارد با تشخیص قطعي برابري مي کند.
دکتر امینی با اشــاره به اینکه بیش از 2 
هفتــه اخیر با این بیماري درگیر و علائم 
بالینی بیمــاران را می بیند ادامه داد: لطفا 
شما به عنوان رســانه، اصرار به کوچک 
نشان دادن اهمیت شیوع وگسترش سریع 
کرونا نداشــته و به مردم اطلاع رســاني 
کنید کــه در عین حالي که مراقبت براي 
پیشــگیري از ابتلا به کرونا بسیار ساده 
اســت، بي احتیاطي در این زمینه عواقب 
بسیار بدي براي خود، خانواده وجامعه ما 

در بر خواهد داشت. 
افزایش تعداد بیماران سندروم حاد 

تنفسی بی ارتباط با کرونا نیست
مهناز امینــی در پایان بندی صحبت های 
خود اذعان داشــت: طبیعتا افزایش شیوع 
ســندروم حاد تنفسي درسال جاری قطعا 
با گســترش ســریع بیماري  ارتباط  بي 
کرونــا نبوده و تنها بــا رعایت احتیاطات 
پیشــگیرانه )مانند شستن مکرر دستها، و 
رعایت فاصله ایمن بین افراد خانه وخارج 
نشــدن از منزل( مي تــوان آن را کنترل 

کرد.
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امینی: 
افزایش شیوع سندروم حاد 
تنفسي درسال جاری قطعا 
بي ارتباط با گسترش سریع 
بیماري کرونا نبوده و تنها با 
رعایت احتیاطات پیشگیرانه 
)مانند شستن مکرر دستها، و 
رعایت فاصله ایمن بین افراد 
خانه وخارج نشدن از منزل( 
مي توان آن را کنترل کرد
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صبح امروز از وضعیت پاکبانان مشهد در مواجه با زباله ها با شیوع کرونا گزارش می دهد:

پیاده نظام پاکی
گـروه در شـهر: اخـراج، تهدیـدی برای کارگران شـهرداری مشـهد 
اسـت، پشـت بـی سـیم اعـلام می شـود هـر کارگـری تمـرد کرد، 
بـا او تسـویه حسـاب کنیـد... ایـن صدایـی اسـت کـه مسـئولی در 
بـی سـیم خدمـات شـهری یکـی از نواحی یـک منطقه شـهرداری 
مشـهد اعـلام مـی کنـد، از کارمند سـوال مـی کنم، آیا رواسـت که 
کارگـر شـهرداری کـه در خط مقدم مبـارزه با کرونا بـا نظافت معابر 
عمومـی اسـت تهدیـد بـه اخـراج شـود؟ کارمنـد شـهرداری مدعی 
می شـود کارگران ماسـک اسـتفاده نمی کنند، این پشـت بی سـیم 
اعـلام شـد تـا کارگـران بترسـند و از وسـایل حفاظتـی و ماسـک 

کنند... اسـتفاده 
از او می پرسـم ماسـک و دسـتکش دارند و اسـتفاده نمـی کنند که 
بـا اطمینـان مـی گوید: بلـه. با تعجب می پرسـم ماسـک دارند ولی 
اسـتفاده نمـی کننـد؟  او بـه جـدی نگرفتـن شـیوع ویـروس کرونا 
اشـاره مـی کنـد و مـی گویـد: بلـه، هـم ماسـک و هـم دسـتکش 
در اختیارشـان قـرار داده شـده ولـی متاسـفانه بـه دلیـل ایـن که از 
خطرنـاک بـودن ایـن ویـروس آگاهی ندارند از ماسـک و دسـتکش 

اسـتفاده نمـی کنند....
چنـد دقیقـه بعـد یکـی از مسـئولان از راه مـی رسـد و هنوز پشـت 
میـزش ننشسـته اسـت کـه تلفـن اش زنـگ می زنـد، او از کمبـود 
ماسـک بـرای کارگـران فضـای سـبز گلایه مـی کند و مـی گوید: 
ماسـک ندارنـد کـه اسـتفاده کننـد... همیـن امـروز کـه گفتنـد از 
شـورای شـهر مـی خواهنـد بـرای بازدیـد بیاینـد، رفتـه ام از حوزه 

10-15 ماسـک گرفتـه ایـم ....
ایـن روایـت یکـی از خبرنـگاران اسـت کـه بـرای بررسـی وضعیت 

توزیـع ماسـک بـه شـهرداری هـای مناطـق مختلف رفته اسـت.
بـرای بررسـی بیشـتر بـه سـطح شـهر و مناطـق دیگـر مـی رویم، 
دریکـی از مناطـق کـم برخـوردار به سـراغ یکـی از پـاک بانان می 
روم، او دسـتکش و ماسـک دارد، ابتدا تصور می کنم که ماسـک و 
دسـتکش در اختیـارش قـرار گرفته اسـت، اما او اعلام مـی کند که 

ماسـک و دسـتکش در اختیـارش قرار نگرفته اسـت.
دسـتکش کارگـری اش پاره شـده و دسـتکش پلاسـتیکی)فریزی( 
از زیـرش دیـده مـی شـود، از او می پرسـم، زیـر ایـن دسـتکش 
پلاسـتیکی پوشـیدی؟ او می گویـد: دسـتکش پـاره شـده و بـرای 
ایـن کـه بعضـی از زباله های خیس اسـت، زیر دستکشـم همیشـه 

دسـتکش پلاسـتکی می پوشـم...
اگـر چـه دسـتکش نداشـت ولـی انتظـار داشـتم حداقل بـا توجه به 
شـیوع ویـروس کرونـا، آموزش هایـی را در ایـن زمینه دیده باشـد، 
امـا اطلاعـات او محدود به اطلاعات برخی شـبکه هـای تلویزیونی 

بود...
یکـی دیگـر از خبرنـگاران که به یکـی دیگر از مناطق مشـهد رفته 
اسـت، بـا کارگـر دیگری از شـهرداری گفـت و گو کرده اسـت، این 
کارگـر کـه در نوبـت شـب فعالیت مـی کرده اسـت و اکنـون برای 
رنـگ آمیـزی جـداول بـه نوبت روز منتقل شـده اسـت و از سـاعت 

4 صبـح تـا یک بعـد از ظهر هـر روز کار مـی کند.
او دسـتکش »لاتکس« در دسـت دارد، خوشـحال می شـوم از این 
کـه شـهرداری دسـتکش توزیـع کرده اسـت امـا این کارگـر مدعی 

مـی شـود ایـن دسـتکش را هفتـه قبـل پیمانـکار شـهرداری بـه او 
است. داده 

تجهیزات بهداشتی را در اختیارداریم
برای بررسـی بیشـتر به سـراغ سـرکارگر شـیفت شـب در منطقه ... 
شـهرداری مـی رویـم او می گویـد: شـیفت کاری مـا از ده شـب تـا 
شـش صبـح اسـت و به هـر پاکبان قبل از شـروع کار یک ماسـک، 
یـک جفـت دسـتکش و مایـع ضدعفونی کننده و سـه پک دسـتمال 

می شـود. داده  مرطوب 
او در پاسـخ بـه اینکـه آیـا با وجود شـرایط حاکـم، پاکبانـان مجبور 
بـه اضافـه کاری هسـتند یا خیـر؟ عنوان مـی کند: ازآنجاکه شـرایط 
پاک سـازی شـهر در دو شـیفت شـب و ظهـر انجـام می گیـرد و 
نیروهـا مـدام در حـال چرخـش هسـتند لـذا نیـاز بـه  اضافـه کاری 
بـرای پاکبانـان وجـود نـدارد مگر اینکه شـرایط خاصی حاکم باشـد 
به عنوان مثـال در شـب های جمعـه بعـض نیروهـا کـه در شـیفت 
شـیفت  در  کـه  می شـوند  موظـف  می کردنـد  انجام وظیفـه  صبـح 
شـب هـم به عنـوان اضافـه کاری خدمت رسـانی کنند و حقـوق این 

اضافـه کاری آن هـا هـم پرداخـت خواهد شـد.
پاکبان کرونایی تابه حال نداشتیم

ایـن سـرکارگر رعایـت کـردن اصـول حفاظـت فـردی پاکبانـان را 
دلیـل مبتـلا نشـدن آن هـا بـه ویـروس کرونـا عنـوان مـی کنـد 
و می گویـد:  ازآنجاکـه هنـگام اسـتخدام افـراد در ایـن حـوزه بـه 
خصـوص ازلحـاظ سـلامت ریـوی وضعیـت آن هـا چـک می شـود، 

خوشـبختانه هیچ کـدام از همـکاران مـا مبتـلا نشـده اند.
وی در خصـوص برگزاری کلاس های آموزشـی پیشـگیری از کرونا 
بـرای پاکبانـان می گویـد: از اینکـه چنیـن کلاس هایی برگزارشـده 
باشـد بی اطـلاع هسـتم و فکـر می کنـم تعـدادی از پاکبانـان برای 
آمـوزش در ایـن کلاس هـا حضـور یافتـه باشـند، اما اینکـه بخواهد 
ابلاغیـه بـرای حضـور همـگان باشـد تـا بـه حـال چنین چیـزی به 

دسـت ما نرسـیده است.
بی توقع ترین قشر اجتماع

سـرکارگر منطقـه ... شـهرداری  بـا اشـاره به اینکـه، جـز در اختیار 
داشـتن تجهیـزات بهداشـتی هیـچ مطالبـه ای از مسـئولان ندارنـد 
عنـوان مـی کنـد: از مسـئولان ممنون هسـتیم کـه حداقـل در این 
برهـه از زمـان مـا را از یـاد نبـرده و سـلامت جـان پاکبانـان را در 
اولویـت  کارهـای  خـود قـرار دادنـد به گونـه ای کـه ما در ایـن چند 
روز بـا کمبـود ماسـک و یـا هـر وسـیله بهداشـتی دیگـر مواجـه 

نبودیم.
ابلاغ یا اجتناب؟

سـاعت دوازده شـب اسـت، بـه منطقـه ... می رویـم تـا بـا پاکبانان 
به محـض  باشـیم.  داشـته  گفت وگویـی  منطقـه  ایـن  زحمتکـش 
هسـتیم  خبرنـگار  مـا  این کـه  از  شـدن  مطلـع  و  احوال پرسـی 
به سـرعت و بـا عذرخواهـی فـراوان از مـا دور شـده و می گویـد بـه 
مـا ابلاغ شـده کـه با کسـی از نزدیـک حـرف نزنیم، صحـت اینکه 
چنیـن برخـوردی مربوط بـه تذکرات مافـوق وی بوده یـا اجتناب از 
مصاحبـه دادن خـود فـرد مـا را ترغیـب می کنـد که به سـراغ دیگر 

برویم. پاکبانـان 
ترس مانع از برخورد مناسب

سـاعت شـش صبـح در یکـی از پارک های شـهر مشـهد به سـراغ 
کارگـران می رویـم، چند نفـر از کارگـران از این کـه مصاحبه انجام 
دهنـد واهمـه دارنـد امـا یکـی از کارگـران حاضـر بـه گفت وگـو 

شـده و مـی گویـد: متأسـفانه آگاهـی زیـاد مـا از یـک موضـوع و 
ایجـاد تـرس و دلهـره از طرف دیگـر باعث می شـود نتوانیم برخورد 

مناسـبی بـا یک قشـر از اجتماع داشـته باشـیم.
از مردم گله مندیم

وی ادامـه می دهـد: بـا شـیوع کرونا و همه گیر شـدن آن در سـطح 
اجتمـاع مـن و همکارانـم شـاهد برخوردهـای زننـده از سـوی افراد 
جامعـه هسـتیم چراکـه الان بچه هـای کوچـک هـم می داننـد کـه 
کرونـا چیسـت و راه هـای انتقـال آن چگونـه اسـت امـا متأسـفانه 
هنـوز دیـد مردم نسـبت به مـا مثبت نیسـت چراکه به تصـور آن ها 
و لطـف اطلاع رسـانی فضـای مجازی، همـکاران من با ماسـک و 

دسـتکش رهاشـده در زباله ها سـروکار دارند و میزان درگیری 
مـا بـا ایـن ویـروس به نسـبت بقیـه بالاتر اسـت امـا چرا 

مـردم عزیزمـان ایـن نکتـه را از یـاد برده انـد کـه مـا 
بیشـتر از هـر قشـر دیگـری نگـران این هسـتیم که 

از دسـت بدهیـم و بـرای مـا  همیـن کار را هـم 
سـلامتی مان در اولویـت اسـت، پـس هـر آنچـه 
در فضـای مجازی و رسـانه اسـت را رصد کرده 
و نسـبت بـه تمـام مسـائل بهداشـتی آگاهـی 

داریم. کامـل 
روزهای قبل و بعد از کرونا

وی از روزهـای قبـل از کرونـا و بعـدازآن 
امـا  نـدارم،  بـه کرونـا  می گویـد: کاری 
بـه خاطـر حرفه ای کـه در آن مشـغول 
هسـتم خـودم را موظـف بـه رعایـت 
بعـد  مـن  می دانـم.  بهداشـتی  نـکات 

از ورود بـه منـزل لباس هایـم را در کاور 
جداگانـه ای بـه دوراز بقیه لباس ها نگه داشـته 

در  می کنـم.  اسـتحمام  اول  معطلـی  بـدون  و 
حیـن کار تمـام حواسـم بـه ایـن موضـوع معطـوف 

اسـت کـه دسـتکش هایم سـوراخ نشـوند  و همیشـه از 
ماسـک بـرای سـلامت ریه هایـم اسـتفاده می کنـم. حال 
بـا شـرایط بـه وجـود آمـده تنهـا گزینـه ای کـه بـه ایـن 
کارهـا اضافـه شـده ایـن اسـت کـه بـا خانـواده فاصلـه 
یـک متـری را رعایـت کرده و لحظه شـیرین بـه آغوش 
کشـیدن فرزنـدم را بـه بعـد از کرونـا موکـول می کنـم.

دستکش و ماسک دارند اما استفاده نمی کنند
سـاعت از نیمـه شـب گذشـته که خـودروی حمـل زباله 
دور  در  زبالـه  حمـل  خـودروی  می شـود،  کوچـه  وارد 
برگـردان انتهـای کوچه توقـف می کند و زباله هـا را داخل 
مخـزن اصلـی جـا بـه جـا مـی کنـد کـه به سـراغ شـان 
مـی روم، دسـتکش دارند، راننده دسـتکش و ماسـک دارد 
امـا کارگران دسـتکش و ماسـک حین جمع آوری اسـتفاده 

نمـی کننـد از آن هـا در مـورد علت اسـتفاده نکردن ماسـک 
و دسـتکش را سـوال مـی کنـم کـه یکـی از آن ها مـی گوید: 

موقـع جمـع آوری سـرعت کار مـا بالاسـت و صورت مـان عرق 
کند...  مـی 

البتـه طـی چنـد شـب کـه بـه وضعیـت نحـوه کار ایـن افـراد 
می پـردازم برخـی هـا  از ماسـک  اسـتفاده نمی کننـد و به نظر 

چنـدان شـیوع ویـروس کرونـا را جـدی نگرفتـه اند.
تناقض در داشتن  و توزیع ماسک و دستکش 

خبرنـگاران بـه مناطـق مختلـف شـهرداری مـی رونـد امـا بـا 
شـرایط متفاوتـی مواجـه می شـوند برخـی کارگران ماسـک و 
دسـتکش دارنـد و برخـی نیـز ندارنـد، برخـی ادعـا مـی کننـد 
بـه تازگـی ماسـک و دسـتکش دریافـت نکرده انـد البتـه نباید 
فرامـوش کنیـم کـه بیشـتر پاکبانـان قبـل از شـیوع ویـروس 
کرونـا نیزبـا تجهیزاتـی ماننـد و ماسـک و دسـتکش زبالـه هـا 

را جمـع آوری مـی کردنـد یا بـه نظافـت معابر مشـغول بودند 
و اکنـون بایـد اسـتفاده از ایـن وسـایل را جـدی تـر بگیرنـد.

توزیع امکانات بهداشتی کارگران  در سطح شهر 
بـه سـراغ مسـئولان شـهرداری مشـهد مـی رویـم، محمد 

پذیـرا رئیس اداره محیط زیسـت و سـلامت شـهرداری مشـهد 
در گفت وگـو بـا صبـح امـروز می گوید: توزیع یکسـان بر اسـاس 
تعـداد کارگـر در حـد بضاعـت شـهرداری در تمـام مناطـق انجام 
و تابه حـال سـی هـزار پـد الکلـی و حـدود 2۹ هـزار ماسـک و 
همچنیـن مـاده ضدعفونی کننـده بـه تعـداد 11000عـدد و تعداد 
۹700عـدد دسـتکش مناسـب  نیـز بـرای کارگـران انجام گرفتـه 
اسـت، کارگـران در هنـگام کار الزام به اسـتفاده از لوازم حفاظتی 
دارنـد و در صـورت عـدم اسـتفاده، ناظریـن پیمـان جرائمـی را 

بـرای پیمانـکاران مدنظـر قـرار می دهند.
کارگران؛ خط مقدم جبهه کرونا

وی ادامـه مـی دهد: در طول روز تب سـنجی را بـرای کارگران 
شـیفت مربوطـه، انجـام و اگـر مـورد مشـکوکی دیده شـد به 

ارجـاع  شـهرداری  ه درمانـگاه  د ا د
لازم  بـه می شـوند. 

اسـت سلامت  ذکر 

وحدانه آخوند شریف- انسیه سروش
 احمد نجفی

مدیرکل حوزه شهردار و امور مناطق شهرداری مشهد؛

اقدامات فرهنگی درخصوص آگاهی 
شهروندان نسبت به ویرس کرونا پررنگ شود

مدیرکل حوزه شهردار و امور مناطق شهرداری مشهد با اشاره به این که برخی هنوز 
خطر شــیوع کرونا را جــدی نگرفته اند، گفت: براین اســاس باید اقدامات فرهنگی 
درخصوص آگاهی شــهروندان نسبت به راه های مقابله وپیشگیری از ویروس کرونا 

در مناطق پررنگ تر شود.
به گزارش صبح امروز به نقل از شــهرداری، مهدی حاتمی روز گذشــته در نشست 
هماهنگی معاونان اجرایی مناطق شــهرداری افــزود: درموضوع ویروس کرونا ابتدا 
مدیریت بحران شــهرداری و ســپس خدمات شــهری ورود پیدا کرد و به دنبال آن 
سایر بخش های اجرایی نیز برای مقابله و پیشگیری از شیوع کرونا وارد کار شدند.

وی اضافه کرد: اقدامات انجام شده از سوی مدیریت شهری برای جلوگیری از شیوع 
این ویروس تا کنون قابل تقدیر بوده است اما باید به این موضوع توجه داشته باشیم 
که براساس هشدارهای داده شده از سوی وزارت بهداشت دو هفته آینده برای مقابله 

با این بیماری از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی با بیان این که هرســاله در ایام نوروز میلیون ها زائر برای زیارت وارد مشــهد 
می شــوند، اظهارکرد: با توجه به شــیوع ویروس کرونا این موضوع به نگرانی برای 
مســئولان استان تبدیل شده بود که با پیگیری های انجام شده و اعلام پذیرا نبودن 
مشــهد از زائران در ایام نوروز به دلیل پیشگیری ازشیوع کرونا، کمی از این نگرانی 

کاسته شده است.
حاتمــی تصریح کرد: اما در کنار این موضوع مشــهد دارای بیــش از۳ میلیون نفر 
جمعیت اســت که در این میان برخلاف تمامی هشــدارها، برخی هنوز خطر شیوع 
کرونــا را جدی نگرفته اند، لذا مدیــران مناطق باید اقدامات فرهنگی را برای اطلاع 
رسانی و هشــدار به شهروندان جهت رعایت نکات بهداشــتی و تردد کمتر درشهر 

پررنگ تر کنند.
مدیرکل حوزه شهردار و امور مناطق شهرداری مشهد ادامه داد: در راستای پیشگیری 
از شــیوع کرونا تمامی اماکن و ناوگان حمل ونقل عمومی با مواد ضد عفونی کننده 

دارای استاندار و طبق پروتکل بین المللی انجام می شود.
وی افزود: تاکید شــهردار مشــهد بر تجهیز کارگران خدمات شــهری و پاکبانان به 
ماســک و دستکش وسایر ملزومات برای پیشــگیری از ابتلا به کرونا بوده است لذا 
مدیران اجرایی مناطق بر رعایت این موضوع توســط پیمانکاران نظارت جدی داشته 

باشند.
گفتنی اســت؛ در این نشســت مدیران اجرایی مناطق مختلف شهرداری مشهد نیز 
گزارشــی از اقدامات انجام شده در خصوص ضد عفونی کردن اماکن عمومی و معابر 
پرتردد و همچنین نظارت بر توزیع ماســک و دســتکش میــان پاکبانان و کارگران 

خدمات شهری حوزه های تحت پوشش خود ارائه دادند.

بسیج تمامی امکانات شهری برای مقابله و پیشگیری از 
شیوع ویروس کرونا در مشهد؛

حفظ سلامت کارگران فضای سبز و پاکبانان 
خدمات شهری از مهم ترین اولویت ها است

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از بسیج تمامی امکانات حوزه معاونت خدمات 
شهری شهرداری مشهد در زمینه مقابله و پیشگیری از شیوع بیماری کرونا در سطح 

شهر خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشــهد، مهدی یعقوبی در این خصوص 
گفت: بنا بر پیش بینی های صورت گرفته، در روزهای ابتدایی آغاز مقابله با شــیوع 
ویروس کرونا، به جهت یکســان سازی اجرای امور در کلیه نقاط شهر، دستورالعمل 
کلــی نحوه گندزدایی الزامات ایمنی و اجرایی و نقاط حســاس برای تمامی ســطح 

مناطق 1۳ گانه شهرداری مشهد تدوین و ابلاغ شد.
 وی افزود: در همین راســتا آموزش های لازم به روســای اجرایی مناطق )خدمات 
شــهری و فضای ســبز( و مدیران پارک ها در جهت رعایت دســتورالعمل ها داده 

شده است.

عضو کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای 
شهر مشهد خبرداد؛

 ضدعفونی روزانه 130 واگن 
و 3۶ ایستگاه قطارشهری مشهد

عضو کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــورای شهر مشهدمقدس گفت: به 
منظور سلامت شــهروندان و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، علاوه بر 1۳0 واگن ، 
روزانه ۳6 ایســتگاه قطارشهری و نقاطی که شهروندان بیشــترین تماس با آنها را 
دارند نیز ضدعفونی و گندزایی می شــود تا شرایطی ایمن برای همه مردم و کارکنان 

قطارشهری فراهم شود.
 به گزارش صبح امروز سیدمســعود ریاضی با بیان اینکه قطارشــهری یکی از نقاط 
مستعد برای شیوع ویروس کروناست، اظهارکرد: برهمین اساس، باید با برنامه ریزی 
مناســب تا حد امکان در جهت پیشگیری و مقابله با این ویروس در این فضاها گام 

برداشت.
وی افزود: با شیوع ویروس کرونا و به منظور تامین سلامت شهروندان، روزانه تمامی 
واگن های قطارشــهری مشــهد، اعم از واگن های موجود در تعمیرگاه و واگن های 

درحال سرویس  دهی که 1۳0 واگن هستند، ضدعفونی و گندزایی می شوند.
ریاضی از ضدعفونی روزانه تمامی ۳6 ایســتگاه قطارشــهری مشهد خبرداد و گفت: 
نقاطی از ایستگاه ها که مردم با آنها تماس مستقیم دارند، همچون آسانسور، پله برقی، 
دســتگاه های خودپرداز بانکی، دســتگاه های شــارژ من کارت، گیت های ورودی، 
صندلی ها و ... با دقتی بیشتر و به شکل مضاعف توسط پرسنل ضدعفونی می شوند.

عضو کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــورای شهر مشهد با تاکید بر لزوم 
ارتقاء و افزایش آموزش ها و اطلاع رسانی های عمومی، تصریح کرد: به همین منظور، 
کلیپ های آموزشــی در خطوط یک و دو قطارشهری به شکل مستمر درحال پخش 
هستند و پوسترهای آموزشی و بهداشتی مرتبط با ویروس کرونا نیز نصب شده است.
ریاضی در ادامه گفت: حفظ سلامت پرســنل و کارکنان مدیریت شهری مشهد نیز 
یکی از دغدغه ها و تاکیدات شورای شهر به شهرداری بوده و لذا برای تمامی پرسنل 
عملیاتی قطارشهری که در مواجه با مردم هستند، به صورت روزانه ماسک، دستکش 

و مایع های ضدعفونی تامین می شود.
وی با اشــاره به غربالگری و تب سنجی روزانه کارکنان قطارشهری، افزود: علاوه بر 
این اقدامات، کمیته بحران نیز شــکل گرفته که هر دو روز یکبار برگزار می شــود و 

دستورالعمل های جدید و مصوباتی دارد که لازم الاجراست.
ریاضی در پایان گفت: پس از شــیوع ویروس شــاهد کاهــش بیش از 50 درصدی 
استفاده از قطارشــهری هستیم که البته بخش زیادی از آن بخاطر تعطیلی مدارس، 

دانشگاه ها و ... است و تنها افراد در مواقع ضروری سفر می کنند.

اخبار
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صبح امروز از وضعیت پاکبانان مشهد در مواجه با زباله ها با شیوع کرونا گزارش می دهد:

پیاده نظام پاکی
نیروهـای خدمـات شـهریِ مـا به خصـوص پاکبانان در این شـرایط 
بـر بقیـه ارگان هـا ارجحیـت داده می شـود و اولویت را بـا کارگرانی 

داده ایـم.  قـرار  هسـتند  جبهـه  ایـن  مقـدم  خـط  در  کـه 
حفظ سلامت کارگران فضای سبز و پاکبانان خدمات شهری 

هـم چینیـن بـه سـراغ معـاون خدمات شـهری شـهرداری مشـهد 
می رویـم، سـوالات را بـرای روابـط عمومی این معاونت ارسـال می 
کنیـم، کـه پاسـخی مکتـوب دریافت می کنیم، پاسـخ تنظیم شـده 

این مسـئول را مـی خوانید.
معاون خدمات شـهری شـهرداری مشـهد از بسـیج تمامی امکانات 
حـوزه معاونـت خدمات شـهری شـهرداری مشـهد در زمینـه مقابله 
و پیشـگیری از شـیوع بیمـاری کرونا در سـطح شـهر خبـر می دهد.
 مهـدی یعقوبـی می گویـد: بنـا بر پیش بینـی های صـورت گرفته، 
در روزهـای ابتدایـی آغـاز مقابلـه بـا شـیوع ویـروس کرونـا، بـه 
نقـاط شـهر،  کلیـه  در  امـور  اجـرای  یکسـان سـازی  جهـت 
دسـتورالعمل کلـی نحوه گندزدایـی الزامات ایمنـی و اجرایی 
و نقـاط حسـاس بـرای تمامـی سـطح مناطـق 1۳ گانـه 

شـهرداری مشـهد تدویـن و ابـلاغ شـد.
وی می افزایـد: در همیـن راسـتا آمـوزش هـای لازم بـه 
روسـای اجرایـی مناطـق )خدمـات شـهری و فضـای 
رعایـت  جهـت  در  هـا  پـارک  مدیـران  و  سـبز( 

دسـتورالعمل هـا داده شـده اسـت.
یعقوبـی تاکیـد می کنـد: با توجـه به اینکه سـلامت 
کارگـران کـه در خط مبارزه با این ویروس هسـتند، 
از اهمیـت زیـادی برخـوردار اسـت و شـهرداری نیز 
بـر ایـن موضـوع تاکیـد دارد، بیـش  از 28700 عدد 
ماسـک و حدود ۹700 عدد دسـتکش مناسـب، جهت 
اجـرای عملیـات در میـان کارگـران خدمـات شـهری و 
فضـای سـبز توزیع گردید که اسـتفاده از این ماسـک ها 
بـرای همـه کارگـران الزامـی اسـت و همچنیـن بصورت 
روزانـه عملیـات تـب سـنجی بـرای کارگـران مذکـور انجام 
مـی شـود . همچنیـن 200 عـدد هنـدراب، 11200 عـدد محلـول 
ضدعفونـی کننـده شـخصی و ۳0 هـزار عـدد پـد الکلـی، در میـان 

کارگـران خدمـات شـهری و فضـای سـبز توزیع گردیده اسـت.
انجام مستمر گندزدایی تا رسیدن به وضعیت سفید

شـهروندان  سـلامت  حفـظ  بـرای  می کنـد:  اعـلام  یعقوبـی 
عزیزمـان، مـکان هـای پـر تـردد و نقـاط  حسـاس بیمارسـتانی، 
مراکز پزشـکی و معابر حسـاس شـهری در مرحله اول شناسـایی 
گردیـد و عملیـات گندزدایی و مه پاشـی در حـدود 180 کیلومتر 
توسـط تانکرهـای مخصـوص بـه جهـت گندزدایی در هر شـب 
طی ۹ شـب گذشـته در حال انجام اسـت و تا زمان رسـیدن به 

وضعیـت سـفید ادامـه خواهد داشـت.
می افزایـد:  پسـماند،  جمـع آوری  کارگـران  خصـوص  در  وی 
کارگـران جمـع آوری پسـماند پزشـکی و ناظـران دفـن بـه 
وسـایل حفاظـت فـردی ویژه تجهیز شـده اند، همچنین سـالن 
هـای ورزشـی بزرگ شـهر مشـهد، به همـت پاکبانـان خدمات 
شـهری ضدعفونی شـده و در بخش مسـاجد ضدعفونـی به صورت 
مسـتمر در حـال انجام اسـت و گندزدایی محـدوده 100 مرکز خرید 
توسـط نیروهـای مخصوص از جملـه اقدامات برای مقابله با شـیوع 

ویـروس کرونا می باشـد.
وی تاکیـد می کنـد: بـه جهـت حفـظ سـلامت کارگران شـاغل در 
خطـوط پـردازش زباله در سـایت هـای میامی و کمپوسـت، فعالیت 

ایـن خطـوط نیـز تا اطـلاع ثانوی متوقف شـده اسـت.
راه اندازی 15 اکیپ سیار ضدعفونی 

معـاون خدمات شـهری شـهرداری مشـهد، به راه انـدازی 15 اکیپ 
سـیار جهـت ضـد عفونی کردن 1400 چشـمه سـرویس بهداشـتی 
عمومـی سـطح مناطـق شـهر، 5600 مخـزن 1100 لیتـری جمـع 
آوری زبالـه، ۳00 پـل هوایـی شـامل راه پلـه هـا و عرشـه پل ها ، 
74 آسانسـور پـل هوایـی و 1200 ایسـتگاه اتوبـوس بـه صورت 
روزانـه در نقـاط شـاخص شـهر اشـاره می کنـد و می گوید: بنا 
بـر پیـش بینـی هـای صـورت گرفتـه، 8 عدد دوش سـیار 
کانکسـی بنـا بـه درخواسـت دانشـگاه علوم پزشـکی به 

بیمارسـتان شـریعتی تحویـل و نصب شـد.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه 220 نفـر نیـروی کارگری 
در سـطح  پیشـگیرانه  اقدامـات  انجـام  بـرای 
 2200 و  بوسـتان   6۳0 در  و  مناطـق 
چشـمه سـرویس بهداشـتی پـارک هـا و 
فضای سـبز بکارگیری شـده است، 
خاطرنشـان می کنـد: در همین 
حفـظ  بـرای  و  راسـتا 

سـلامت بازدیـد کننـدگان از بوسـتان ها، اسـتفاده از آبخـوری ها و 
آبسـردکن هـای موجـود در سـطح بوسـتان هـا ممنوع اعلام شـده 
اسـت. همچنیـن کلیـه مجموعـه هـای انتفاعـی و بهـره بـرداری 
پارک هـای  و  شـهربازی  و  کـودکان  بـازی  لـوازم  کاربری هـای 
موضوعـی گلهـا، دانـش و ریحانـه تـا اطـلاع ثانـوی تعطیـل مـی 

. شند با
تمهیدات در آرامستان ها

یعقوبـی درخصـوص اقدامات انجام شـده در سـازمان آرامسـتان ها 
اینطـور ادامـه می دهـد: برای حفـظ سـلامت مراجعـان و همراهان 
متوفیـان، سـالن هـای انتظـار معـراج به صـورت مکـرر ضدعفونی 
مـی شـود ، همچنیـن سـه دسـتگاه خـودروی  حمـل متوفیـات 
مشـکوک و آلـوده بـه ویـروس کرونـا در نظـر گرفتـه شـده که به 
صـورت شـبانه روزی آمـاده باش هسـتند.همچنین سـردخانه مجزا 
جهـت متوفیـات مشـکوک بـه ویـروس کرونـا در نظر گرفته شـده 
و در خصـوص تجهیـز، تکفیـن و تدفیـن متوفی بر اسـاس پروتکل 
هـای ابلاغـی و تهیه کلیـه لوازم  محافظتی برای پرسـنل غسـال، 
حفـار و سـردخانه اقـدام مـی شـود، تمامـی آبخـوری هـای سـطح 
آرامسـتان هـا تعطیل بـوده و اسـتفاده از زمین های بـازی کودکان 
ممنـوع اعلام شـده اسـت، همچنین روزانـه ایسـتگاههای اتوبوس 
و سـرویس های بهداشـتی سـطح آرامسـتان ضدعفونـی مـی گردد.

معـاون خدمـات شـهری شـهرداری مشـهد در خصـوص اقدامـات 
انجـام شـده در بازارهـای شـهرداری )شـهرما( تصریـح می کنـد: 
تمـام سـبد هـای فروشـگاهی و  سـطوح فـروش بصورت مسـتمر 
حداقـل سـه نوبـت در روز ضدعفونی می شـود، همچنین دسـتگیره 
یخچالهـا ، فریزرهـا ، ترازوهـا، پوزها و دسـتگاه هـای ATM داخل 

فروشـگاه هـا و بازارهـا نیـز ضدعفونـی می شـوند.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه تمامـی پرسـنل بازارهـا و فروشـگاه هـا از 
دسـتکش و ماسـک اسـتفاده مـی کننـد، ابـراز می کنـد: در ورودی 
فروشـگاه هـای دارای مراجعـه بالا ، هنـدراب )محلـول ضدعفونی 
دسـت ( نصـب شـده اسـت. بـرای رفاه حـال شـروندان نیـز خرید 
تلفنـی 515۹ جهـت کاهـش مراجعـه مشـتریان بـا فروشـگاه ها با 

امـکان پیـک رایـگان در نظـر گرفته شـده اسـت.
ضدعفونی های مکان های عمومی

یعقوبـی درخصـوص تمهیـدات در نظـر گرفتـه شـده بـرای پـل 
شـهروندان  سـلامت  حفـظ  بـرای  می گویـد:  پیـاده  عابـر  هـای 
کلیـه کلیدهـای آسانسـورهای پله هـای عابـر پیـاده ۳ نوبـت در 
روز ضدعفونـی مـی شـود، همچنیـن کابیـن آسانسـورها بصـورت 
مسـتمر نظافـت مـی شـود. هندریـل هـای پلـه برقـی هـای و پل 
هـا به صـورت مسـتمر ضدعفونـی شـده و اطلاعیه هـای اقدامات 
پیشـگیرانه از انتقـال ویـروس در آسانسـورها نصـب شـده اسـت.

وی بیـان می کنـد: بـازار خـودرو ،کلیـه ی روز بـازار هـا و شـب 
بازارهـا و جمعـه بـازار شوشـتری و گلفروشـی های سـیار چهـارراه 
هـا تعطیـل شـده اسـت و با توجـه بـه برنامـه ریزی هـای صورت 
گرفتـه بـه صـورت روزانـه تعدادی ماسـک بـا قیمت مصـوب در ۳ 
نقطـه شـهر عرضه می شـود. عـلاوه بـر اقدامات صـورت گرفته ۳ 
دسـتگاه خـودروی آتش نشـانی نیـز به نـازل مه پاش مجهز شـده 
انـد و عملیـات ضدعفونی مسـاجد توسـط نیروهای آتش نشـانی به 

طـور مسـتمر در حـال انجام اسـت.
کلیه خدمات بهداشتی و حفاظتی بر عهده پیمانکاران هست 

به سـراغ مسـئول طب کار معاونت بهداشت دانشـگاه علوم پزشکی 

مـی رویـم، محمدجـواد فحـول در گفت وگو بـا خبرنگارصبـح امروز 
نیروهایـی  پاکبانـان،  به خصـوص  نیروهـای خدماتـی  مـی گویـد: 
پیمانـکاری هسـتند کـه زیـر نظـر و تحـت کارفرمایـی خدمـات 
شـهری کار می کننـد و طبق مـاده چهـار آیین نامه امـور پیمانکاری 
کلیـه خدمـات بهداشـتی و حفاظتـی بـر عهـده پیمانکاران اسـت و 
پیمانـکار بایـد وسـایل حفاظت فـردی و آموزش هـای لازم  را طبق 
قانـون ۹1 قانـون کار در اختیـار کارگـران قـرار دهد و نظـارت کلی 

آن بـر انجـام وقایـع بـر عهده شـهرداری می باشـد.
ارزیابی پزشکی؛ بازهم وظیفه پیمانکاران 

بازهـم وظیفـه  پزشـکی  ارزیابـی  ابـراز مـی کنـد: در بحـث  وی 
پیمانـکاران اسـت کـه طبـق مـاده ۹2 قانـون کار ارزیابی پزشـکی 
نیروهـای خـود را انجـام، ثبـت و پرونـده پزشـکی تشـکیل داده و 
هرسـاله ایـن کار را بایـد انجـام و سـلامت نیروهـا را مـورد پایـش 
قـرار دهنـد همچنیـن لازم بـه ذکـر اسـت کـه از طـرف معاونـت 
بهداشـتی هـم دسـتورالعمل ها و پروتکل هـای لازم در خصـوص 

کرونـا و سـایر مـوارد بهداشـتی  ابلاغ شـده اسـت.
مسئولیت و وظیفه سلامت پاکبانان بر عهده شهرداری است 

بـه سـراغ مدیـر روابـط عمومـی دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد و 
دبیـر کمیتـه اطـلاع رسـانی سـتاد پیشـگیری ویـروس کرونـا در 
اسـتان می رویم، علی رحیمی در پاسـخ به سـؤالات این رسـانه در 
خصـوص لـزوم آشـنایی پاکبانـان بـا بیماری هـای واگیـر، برگزاری 
کلاس های بهداشـت محیط، واکسـینه شـدن این گـروهِ در معرض 
خطـر در برابـر بیماری هـا و یکسـان توزیـع شـدن و نحـوه توزیـع 
ماسـک و لـوازم بهداشـتی دیگـر و این کـه مـواد بهداشـتی از کجـا 
تأمیـن و بـا چـه نرخـی تهیـه می شـود، عنوان مـی کند: مسـئولیت 
و وظیفـه سـلامت پاکبانـان بـر عهده شـهرداری اسـت و مـا برای 
هـر صنـف و گروهـی من جملـه شـهرداری دسـتورالعمل های لازم 
را ارسـال می کنیـم و وظیفـه اجـرا کـردن آن بـر عهـده دسـتگاه 

اسـت. مربوطه 
رئیس و نائب رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر 

پاسخگو نبودند
در ادامـه بـه سـراغ رئیـس کمیسـیون خدمـات شـهری و محیـط 
زیسـت شـورای شـهر مشـهد رفتیم، متاسـفانه با وجـود تماس های 
مکـرر بـا محمـد حاجیـان شـهری نتوانسـتیم ارتبـاط برقـرار کنیم. 
البتـه پـس از پیگیـری و هماهنگـی مقـرر شـد پاسـخگو باشـد اما 
بازهـم در پاسـخ پیامکـی بـه خبرنـگار مـا اعـلام کرد که کسـالت 
دارد و خبرنـگار مـا را بـه شـهریاری نائـب رئیـس ایـن کمیسـیون 

ارجـاع داد امـا  بـا او نیـز نتوانسـتیم ارتبـاط برقـرار کنیم. 
چند تناقض در گفتار و رفتار

بـا وجـود آن کـه آمـار مبتلایـان به ویـروس کرونـا  روز بـه روز در 
حـال افرایـش اسـت و هر روز بر رعایت بهداشـت فـردی و عمومی 
تاکیـد می شـود و پویـش در خانـه بمانیـم، تبلیـغ مـی شـود اما هر 
روز کارگـران در حـال کارنـد... شـاید نظافـت شـهر تعطیل شـدنی 
نباشـد امـا رنگ آمیزی جـداول و کاشـتن گل در برخـی بولوارهای 
شـهر هم تعطیل شـدنی نیسـت؟ یـا حداقـل امکانش نیسـت که با 

امکانـات حفاظت و پیشـگیری بیشـتری انجام شـود؟
چند روز قبل معاون شـهردار مشـهد خواسـتار جداسـازی زباله های 
عفونـی در منـازل شـد اما با وجـود این کـه کارگران شـهرداری در 
خـط مقدم بهداشـت عمومی شـهر حضـور دارند هم چنـان آموزش 

در مواجـه بـا ویـروس کرونا چنـدان توجیه نشـده اند...

اجاره دادن خانه  به مسافران در مشهد 
ممنوع است

معــاون گردشــگری اداره کل میــراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اجــاره خانه   خراســان رضوی گفــت: 
شخصی به مســافران در مشهد ممنوع 
است و خانه های شخصی مسافرپذیر در 
مشهد شناسایی می شوند و با آنها برخورد 

قانونی خواهد شد.
به گزارش صبح امروز، یوسف بیدخوری 
بــا بیان ایــن مطلب افــزود: خانه های 
شــخصی که به صورت غیرقانونی اقدام 
به پذیرش مســافر در کلانشــهر مشهد 

نمایند با توجه به شــیوع بیماری کرونا و حساسیت و اهمیت موضوع، شناسایی و با 
مالکان آن بدون اغماض برخورد می شود.

وی ادامه داد: طبق تصمیم گیری ستاد مقابله با کرونا در این استان، اسکان مسافران 
در واحدهای غیر رســمی از جمله مدارس، کمپ ها و زائرسراهای  دولتی ممنوع شده 
و فقط اقامت در واحدهای رســمی شــامل هتل، هتل آپارتمان و مهمانپذیر آن هم 
با الزام رعایت اصول بهداشتی و دســتورالعمل های وزارتخانه های میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی امکان پذیر است.
وی گفت: با توجه به اهمیت موضوع، تیم های بازرسی این اداره کل با کنترل بیشتر 
اوضاع، خانه های شــخصی را که اقدام به اســکان مســافر در این شرایط می کنند 
شناســایی و با معرفی آنها به اداره اماکن نیروی انتظامی نسبت به پلمب و برخورد با 

مالک اقدام می نمایند.
تمدید تمام مجوزهای گردشگری تا پایان اردیبهشت ماه ۹۹

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
از تمدید تمام مجوزهای گردشگری تا پایان اردیبهشت ماه ۹۹ خبر داد.

یوســف بیدخوری افزود: با توجه به ضرورت جلوگیری از تجمع، کاهش رفت و آمد و 
تکریم کارمند و ارباب رجوع و در راســتای اجرای تکالیف محوله مبنی بر پیشگیری 
و مقابله با بیماری کرونا بخشــنامه ای از سوی معاونت گردشگری وزارت ابلاغ شده 

است.
او ادامه داد: براســاس این بخشــنامه هرگونه مجــوز اعم از پروانــه بهره برداری، 
گواهی نامه حرفه ای، مجوز فعالیت یا کارت راهنمای گردشــگری و... که تمدید آن 
مســتلزم مراجعه حضوری است تا پایان اردیبهشت ماه سال 1۳۹۹ دارای اعتبار بوده 

و تا تاریخ ذکر شده، نیازی به تمدید ندارد.
بیدخوری تصریح کرد: براســاس این بخشــنامه صدورتمام مجوزهای جدید اعم از 
پروانه بهره برداری، گواهی نامه حرفه ای، مجوز فعالیت یا کارت راهنمای گردشگری 
و ... که صدور آن مستلزم مراجعه حضوری است به پایان فروردین ماه 1۳۹۹ موکول 

شده است.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
گفت: هم چنین تا اطلاع ثانوی از برگزاری دوره های آموزشــی، همایش، جلسات و 
نشســت هایی که موجبات تردد و آمد و شد جمعی افراد را از مکان های دیگر فراهم 

می سازد خودداری شده و اجرای آن ها به تعویق افتاده است.
بیدخوری با اشــاره به بخشــنامه ابلاغی وزارت اظهار کرد: ضمن تشدید نظارت بر 
فعالیت تاسیسات تحت پوشش به ویژه از حیث رعایت »دستور العمل مقابله با شیوع 
ویروس کرونا در تاسیســات گردشگری« به شکایت مردم و گردشگران از تاسیسات 
گردشــگری با قید فوریت رســیدگی و ضمن برگزاری روزانه کمیته رســیدگی به 

شکایات گزارش اقدامات به حوزه ستادی ذی ربط ارسال می شود.
او افــزود: هم چنین براســاس این بخشــنامه باید با همکاری تشــکل های بخش 
خصوصی اقدامات لازم برای شناســایی و معرفی واحدهای غیرمجاز گردشگری به 

مراجع ذی ربط به منظور تعطیلی و جلوگیری از فعالیت انجام شود.
بیدخــوری درباره یکی از بخش های دیگر این بخشــنامه گفــت:در اجرای مصوبه 
ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا مبنی بر اعلام آمادگی وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی برای انعقاد قرارداد با تعدادی از مراکز اقامتی و هتلی در شهرهای 
مختلــف به منظور بهره مندی از خدمات آن ها  برای ســپری کــردن دوران نقاهت 
شــفایافتگان بیماری کرونا مراتب به نحو مقتضی به ذی نفعان اطلاع رســانی و در 
صورت علاقه مندی بهره برداران محترم فهرســت مورد نظــر برای هماهنگی های 

بعدی به این معاونت ارسال می شود.

 ورودی های جغتای از نظر کرونا
 کنترل می شود

فرماندار جغتای گفت: با هدف پیشــگیری از شــیوع ویروس کرونا جاده ها و ورودی 
روستاهای این شهرستان از نظر بیماری کرونا کنترل می شود.

به گزارش صبح امروز به نقل از ایرنا مرتضی محبی فر روز گذشــته افزود: در نشست 
پیشگیری از شــیوع کرونا در شهرســتان جغتای تصمیم گرفته شد از امروز تمامی 
مســیرهای ارتباطی این شهرستان با همکاری مرکز بهداشت و درمان و  دهیاری ها 

از نظر مسایل بهداشتی رصد شود.  
وی ادامه داد: شهرســتان جغتای در مســیر ارتباطی سه اســتان و راه آهن تهران 
- مشــهد قرار گرفته است لذا کنترل های بهداشــتی مبادی ورودی شهرستان در 
پیشگیری از شــیوع کرونا نقش مهمی دارد.وی گفت: با همکاری شبکه بهداشت و 
درمان و نیروی انتظامی تیم های تب  ســنج برای آزمایش مسافران در ورودی های 
شهرســتان جغتای مستقر شــده اند.فرماندار جغتای افزود: در کنار همه این اقدامات 
رعایت موارد بهداشــتی اهمیت بسیار دارد و شهروندان باید برای جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا از ســفرهای غیر ضروری خودداری نمایند.مرکز شهرســتان 48 هزار 

نفری جغتای در ۳50 کیلومتری غرب مشهد واقع است.

اخبار
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 رییس اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی گناباد گفت: هنرمندان و فعالان 
فضای مجازی این شهرستان در پیشگیری از شیوع بیماری کرونا پیشگام 
هســتند.به گزارش ایرنا، رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گناباد حمید 
رضــا مهدوی مقدم با اعلام این خبرافزود: رســانه هــا و فعالان فضای 
مجازی با تولید محتواهای فرهنگی و راه اندازی پویش »نه به مســافرت 
به گناباد« و »نه به دست دادن« برای ترغیب مردم به پیشگیری از شیوع 
بیماری کرونا تلاش می کنند.وی گفت: تولید انیمیشن طنز قرنطینه گناباد 

توســط برخی هنرمندان با گویش محلی گنابادی با مضمون پرهیز از سفر 
مســافران از سایر نقاط کشور  به این شهرستان تا زمان رفع خطر بیماری 
کرونا از دیگر اقدامات فعالان فرهنگی و هنری گناباد است.مهدوی مقدم 
افزود: اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گناباد هم  سه فیلم طنز سه دقیقه ای 
بــا لهجه گنابادی با عناوین »احمدک دعا می خواند و احمدک آهنگ می 
ســازد« با محتوای لزوم رعایت بهداشت و پرهیز از سفر به این شهر برای 

پیشگیری از شیوع کرونا تولید کرد.

هنرمندان پیشگام در 
پیشگیری از کرونا

مرضیه برومند خطاب به مسئولان وزارت بهداشت و 
ستاد مبارزه با کرونا:

در روزهای کرونایی صادق باشید
مرضیــه برومند خیلی حال و حوصله مصاحبه  ندارد. برای انجام هر گفت وگو باید 
برایش دلایل متعددی بیاوریم تا راضی به صحبت شود، ولی این بار خودش تماس 

گرفت و درحالی که به شدت نگران و اندوهگین بود، درخواست گفت وگو کرد.
به گزارش ایســنا، این هنرمند که چند روزی اســت به دلیل شیوع ویروس کرونا 
خانه نشــین شــده، گفت: این روزها مدام در خانه ام و از صبح تا شب در معرض 
خبرهای گوناگون. ما که خود را در خانه قرنطینه کرده ایم، تشنه خبرهایی هستیم 
که بیرون در جریان اســت و دائم در حال رصد کردنیم. در این بین روزانه صدها 
خبر متفاوت و گاه متناقض می بینیم و می شــنویم که دلشــوره و اضطراب مان را 

صدچندان می کند.
وی خواســتار پاســخگویی مســئولان در زمینه کمبود تجهیزات مورد نیاز کادر 
پزشــکی در استان های مختلف بویژه گیلان و مازندران شد و هم از رفتار مردمی 
کــه بدون توجه به همه توصیه ها زندگی عادی خود را ادامه می دهند و برخی نیز 

راه سفر در پیش می گیرند، به شدت انتقاد کرد.
برومند ابتدا خطاب به مســئولان وزارت بهداشت و ســتاد مبارزه با کرونا گفت: 
شــما به عنوان مسئول باید پاســخگوی کمبود تجهیزات مورد نیاز کادر پزشکی 
در همه ایران باشــید. این حق ماست واقعیت هایی را که در این زمینه وجود دارد، 
بدانیــم. البته می دانم به دلیل حفظ آرامش مردم نمی تــوان همه حقایق را بیان 
کرد ولی از آن جا که در روزهای گذشــته مسائل گیلان و مازندران در صدر اخبار 
همه رســانه های داخلی و خارجی قرار گرفته و به نوعی وضعیت این دو استان به 
پاشنه آشیل تبدیل شده، از همه شما مسئولان مرتبط می خواهم برای جلوگیری 
از نشر خبرهای اغراق آمیز هم که شده، با مردم صادق باشید و حتی الامکان آنان 
را در جریان مشکلات و آن چه در جهت رفع این کمبودها انجام داده اید، بگذارید.
او ســپس درباره دیگر دغدغه خود در این روزهای کرونایی ســخن گفت: یکی 
از مهم ترین مســائلی که این روزها فکر مرا درگیر کرده، خطری اســت که جان 
پزشــکان و پرســتارانی را تهدید می کند کــه هر روز با دیــدن تصاویر آنان در 

شبکه های اجتماعی، دل مان به درد می آید.
برومند با ابراز تاســف گفت: بخشی از پزشکان توانمند این مملکت را که به دلیل 
مهاجرت از دســت دادیم. فاجعه اســت اگر به خاطر کمبود یا بدتر از آن، احتکار 
امکانات، جان پزشکان فداکاری را که در بیمارستان های دولتی مشغول به خدمت 

هستند، به خطر بیندازیم.
او ســپس از آمادگی خود و بخشی از همکارانش برای حل این مشکلات خبر داد 
و گفــت: فعلا مهم ترین نیاز ما بخصوص بــرای گیلان و مازندران فراهم آوردن 
تجهیزات مورد نیاز کادر پزشــکی است و من به اتفاق برخی از همکارانم که آنان 
هم دغدغه های اجتماعی دارند و در ایــن زمینه فعالند، عزم مان را جزم کرده ایم 
و از زیر ســنگ هم شــده، تجهیزات مورد نیاز کادر پزشکی بیمارستان های این 
دو اســتان  را پیدا می کنیم. همیشــه که ما باید پیش قدم باشیم در سیل و زلزله و 
هر بلای آســمانی و زمینی دیگری. حالا هم چشم مان کور! این چندرغاز حقوق 
بازنشســتگی هم برای تهیه این تجهیزات. می گویند این اقلام در اختیار برخی از 
سازمان هاست، دســت هر سازمان و ارگانی که هست، ما خریداریم. فقط ممنون 

می شویم تخفیف بدهند تا مشتری شویم!
انتقادات مرضیه برومند فقط شــامل حال مســئولان دولتی نشــد و او در ادامه 
گله های خود را از مردم نیز ابراز کرد: شنیده ام بیمارستان های خصوصی متعددی 
در اســتان های شــمالی وجود دارند که از همکاری با ستاد مبارزه با کرونا سر باز 
می زنند و طلب پول های آن چنانی می کنند و حاضر نیستند تخفیفی در این زمینه 

قائل شوند. وای بر ما!
مرضیه برومند در پایان ســخنان خود این بار با دلسوزی و نگرانی خطاب به همه 
مردم ایران گفت: عاجزانه، مادرانه، خواهرانه و دوستانه، از همه دختران و پسرانم 
می خواهم در عین حال که نباید از این ویروس دچار هراس و اضطراب شوید، اما 
به خاطر مادران تان و کسانی که دل شان برای شما می تپد، مراقب سلامتی خود، 
عزیزان  و اطرافیان تان و بویژه جامعه پزشــکی ایران باشید. خیلی خوب است که 
در برخورد با هر بحران، قدرت طنز داریم، اما این شــوخی ها نباید ســبب شود با 
کرونا، سهل انگارانه برخورد کنیم، چراکه این ویروس مرموز کشنده به هیچ وجه با 

زندگی ما و عزیزان مان شوخی ندارد.

اخبار

معاون صدا از راه اندازی »رادیو نوروز« از ۲۸ اسفند الی 
۱۵ فروردین ماه ۱۳۹۹ خبر داد.

به گزارش روابط عمومی معاونت صدا، حمید شاه آبادی 
با اشــاره به اهمیت فضای  کنونی کشــور درخصوص 
اهداف راه اندازی رادیــو نوروز گفت: تعطیلات نوروزی 
و فرارسیدن فصل بهار فرصتی است تا با ضرورت ایجاد 
نشــاط اجتماعی و دمیدن روح شادابی در جامعه، فرآیند 
اطلاع رســانی به هنگام از ارائه خدمات دســتگاه های 
امدادی، نظارتی  و معرفی ظرفیتهای فرهنگی اســتانها 

را میسر سازد.
وی افزود: امسال با توجه به شرایط خاص ایجاد شده در 
کشور و بســیج همگانی مبارزه با ویروس کرونا ، توجه 
و تاکید بیشتری بر ارتقا بهداشت عمومی و روان جامعه 
در مقابله صحیح با انتشــار و شــیوع این ویروس وجود 

دارد که تحقق این موارد  با آموزشهای مستمر سلامتی 
و بهداشتی فردی، خانواده ای و عمومی از شاخص های 

برنامه ای رادیو نوروز است.
معاون صدا در ادامه به اهمیت همراهی با دانش آموزان 
و فاصله گرفتن آنها از محیط های آموزشی اشاره کرد و 
گفت: تمهیدات لازم آموزشــی و مشاوره های تحصیلی 
و اطلاع رســانی از برنامه های آموزشــی صدا و سیما 
فراهم خواهد شد.شاه آبادی ظرفیت های فرهنگی نوروز 
در تاریــخ ایران، ملل و اقوام و دســتاورد های نوروزی 
در تحکیم روابط اجتماعی و آداب و رســوم منحصر به 
فرد نوروز در جوامع ایرانی و نوروز در آن ســوی مرزها 
و کشورهای همســایه که نوروز را جشن می گیرند را از 
مهمترین عناوین برنامه های رادیو نوروز دانست  که در 
قالب مجله هــای فرهنگی و اجتماعی تقدیم مخاطبین 

رادیو نوروزی می شود.
وی تصریح کرد: بهره گیری رادیو نوروز از موسیقی های 
اقوام ایرانی، آواها و نواهای نوروزی و موســیقی اصیل 
ایرانی در جهت نشاط اجتماعی نیز از دیگر فعالیت های 

این شبکه رادیویی است.
شــاه آبادی در ادامه گفت: رادیو نوروز با رویکرد نوروز 
در خانــه همراه شــنوندگان در اوقات فراغــت در ایام 
نــوروز خواهد بود، رویکرد این شــبکه تعامل حداکثری 
با مخاطبان و شــنوندگان اســت تا با اجرای جنگ ها و 
مسابقات متنوع همنشین خوب و جذابی برای شنوندگان 

در اوقات فراغت نوروزی باشد.
او یادآور شد: ســهولت دسترسی و همراهی رسانه رادیو 
در ایــن لحظات مهم  در کنار   ارزان و قابل دســترس 
بودن آن وجه تمایز این رسانه گرم نسبت به سایر وسایل 

ارتباط جمعی مثل تلویزیون و فضای مجازی اســت که 
می توان در شــرایط خاص و سرنوشــت ساز از ظرفیت 

مهم آن استفاده کرد.
این شــبکه رادیویی  با شاخص های خاص برنامه های 
مجله ای ۴ ســاعته با موضوعات ســرگرمی، تفریحی، 
فرهنگی، اطلاع رســانی، آموزشی، سلامت و بهداشت، 
اجتماعــی، اخبار و رویدادها از روز ۲۸ اســفند ماه و به 
  FM صورت ۲۴ ســاعته از ســه درگاه رادیو  روی موج
ردیف ۹۵.۵ مگا هرتز، نرم افزار ایرانصدا و گیرنده های 

دیجیتال  قابل دریافت است.

امسال رادیو نوروز داریم

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی مطرح کرد:

جشن میراث خراسان بعد از کرونا
فرهنگــی،  میــراث  مدیــرکل 
گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضــوی از برگزاری 
جشــن بین المللی نوروزگاه بعد 
از فروکش کــردن بیماری کووید 

1۹ خبر داد.
مدیرکل  امــروز،  گزارش صبح  به 
و  گردشــگری  فرهنگی،  میــراث 
رضوی  خراســان  دســتی  صنایع 
ابوالفضــل مکرمی فــر بــا اعلام 
بین المللی  افزود: جشــن  خبر  این 
نوروزگاه در مرز ترکمنســتان  نیــز به دلیل جلوگیری 
از تجمع در مکان های مرتبط به بعد از فروکش کردن 
بیماری کووید 1۹ موکول شده است تا شرایط به حالت 
عــادی بازگردد.وی اظهار کرد: جشــن های نوروزگاه 
بــه دلیل تجمع در یک مکان لغو شــد؛ بنابراین 1۳8 
جشن نوروزگاه در 28 شهرستان، خانه های تاریخی و 
مجموعه های فرهنگی در سطح استان که برای نوروز 

تدارک دیده شده بود، کنسل شد.
سفر به خراسان رضوی را به بعد از مرتفع شدن 

بحران کرونا موکول کنید
مکرمی فــر یادآور شــد: با توجه بــه تصمیمی که در 
ستاد خدمات سفر انجام شــده است، خراسان رضوی 
در ایام نوروز پذیرش مســافر نخواهد داشــت. لذا از 
عموم زائران و مســافران تقاضا می شود سفر به استان 
را برای بعد از مرتفع شــدن این ویروس برنامه ریزی 
 کنند تا بتوانیم میزبان خوبی برای زائران و مســافران
 باشیم.وی افزود: بر اساس بخش نامه هایی که از سوی 
وزارت بهداشت و ستاد پیشگیری کرونا در استان ابلاغ 
شده اســت، حجم پذیرش مسافر و زائر رو به کاهش 
و کنترل های لازم در حال انجام است، همچنین ورود 
مسافران از طریق پایانه های مسافربری مانند راه آهن، 

فردودگاه و ... کاهش پیدا کرده است.
تمدید اعتبار تمامی مجوزهای گردشگری تا پایان 

اردیبهشت ۹۹
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی 

خراســان رضوی ادامه داد: در راســتای این موضوع 
تمامــی مجوزهــا اعــم از پروانه هــای بهره برداری، 
گواهینامه های حرفه ای، مجــوز فعالیت یا کارت های 
راهنمای گردشــگری که مســتلزم مراجعه حضوری 
است، تا پایان اردیبهشت ۹۹ دارای اعتبار بوده و برای 

تمدید آن ها نیاز نیست به اداره کل مراجعه شود.
مکرمی فر خاطرنشــان کرد: همچنین کلیه مجوزهای 
جدیــد اعــم از گواهینامه های حرفــه ای، پروانه  های 
بهره برداری، مجوزهای فعالیت و کارت های راهنمایان 
گردشگری که باز هم مستلزم مراجعه حضوری هستند، 
به پایان فروردین ۹۹ موکول شــد، همچنین تا اطلاع  
ثانوی کلیه دوره های آموزشــی، همایش ها، جلسات و 
نشست ها در اداره کل که موجب تردد و رفت آمد جمعی 
افراد می شود به تعویق افتاد.وی در خصوص نظارت بر 
تاسیسات گردشگری استان تصریح کرد: برای تشدید 
نظارت بر فعالیت های تاسیســاتی و شــکایت مردم از 
تاسیســات گردشگری، سامانه پاســخگویی به شماره 
0۹62۹ در نظر گرفته شده است و در صورت شکایت 
به سرعت اقدامات لازم انجام خواهد گرفت؛ ضمنا ما 
با همکاری بخش خصوصــی نیز اقدامات لازم جهت 
شناسایی و معرفی واحدهای غیر مجاز را آغازکرده ایم 
و اقدامــات لازم جهت جلوگیــری از فعالیت آن ها در 

حال انجام است.
مکاتبه با جامعه حرفه ای هتلداران استان برای 

پذیرش بیماران تازه بهبودیافته
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی 
خراسان رضوی عنوان کرد: در مکاتبات با جامعه حرفه ای 
هتلداران درخواست شد که آن دسته از واحدهای اقامتی 
که آمادگی پذیرش بیماران تــازه بهبودیافته را دارند، به 
ما معرفی کنند که در همین راســتا برخی از واحدها کتبا 
اعلام کردند، آمادگی لازم جهت پذیرایی از بهبودیافتگان 
را دارند.وی ادامه داد: این امر طبق بخشــنامه ای اســت 
که از طرف ســتاد کشــوری و معاونت گردشگری به ما 
رسیده مبنی بر این که بنا به تقاضایی که از سوی وزارت 
بهداشــت صورت گرفته، در بخشــنامه به ما اعلام شده 
هتل هایــی که می خواهند به شــکل داوطلبانه در دوران 

نقاهت در اختیــار بیمار قرار گیرند را اعــلام کنیم. این 
امر در دوران نقاهت مد نظر اســت؛ یعنی دورانی که در 
بیمارســتان دوره خود را گذرانده و بهبود یافته اند و لازم 
اســت چندوقتی تحت کنترل باشند و این موضوع در این 
زمان مد نظر اســت.مکرمی فر افــزود: بنا به این تقاضا و 
پیگیری ها با جامعه هتلــداران، حدود 1000 تخت آماده 
به ما پیشنهاد شــده و ما به معاونت زیارت استان اعلام 
کردیم که در صورت لزوم در اختیار دانشگاه علوم پزشکی 
قرار گیرد. ضمن این که این موارد به صورت اســتندبای 
بوده و در صورت نیاز اســتفاده می شــود و لذا به معنای 
این نیســت که الان این خدمات به افراد داده می شــود.

مکرمی فر تشــریح کرد: نظارت ها بــا 150 واحد نظارت 
که تلفیقی از ناظران بهداشــت، اماکن و سایر تاسیسات 
مرتبط هستند، از اوایل اسفند آغاز شد، این نظارت ها هم 
به صورت تلفیقی و هم به صورت مســتقل توســط اداره 
کل در حال انجام اســت؛ چنانکه هر چه کوتاهی و قصور 
در تاسیسات گردشگری به ویژه بحث بهداشتی مشاهده 
شود، شدیدا برخورد می شود و اقدامات قانونی لازم انجام 

خواهد گرفت.مکرمی فر در خصــوص تعطیلی موزه ها و 
مجموعه های تاریخی تصریح کرد: تعطیلی و بازگشــایی 
موزه ها و مجموعه های تاریخی استان نیز بر اساس دستور 
ســتاد پیش بینی اســتان خواهد بود و هر شهرستان تابع 
دســتور این ســتاد اقدامات لازم را انجام خواهد داد.وی 
گفت: دســتورالعمل پیشــگیری از ویروس کرونا به تمام 
تاسیسات گردشــگری استان ابلاغ شده است و به خوبی 
در حال اجراســت؛ پذیرش مسافر و زائر در مهمان سراها، 
مدارس، واحدهای اقامتی و زائرســراهای غیر رســمی 
ممنوع اســت و این اماکن حق پذیرش مسافر را ندارند.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی 
خراسان رضوی متذکر شد: ما از تمام مردمی که مشهد را 
به عنوان مقصد سفر نوروزی خود انتخاب کردند، خواهش 
می کنیم ســفر خود را به تعویق انداخته و برنامه سفر خود 
را به پس از فروکش کــردن این بیماری موکول کنند تا 
شرایط به حالت عادی خود بازگردد، این مهم همچنین از 
سوی ستاد پیشگیری از کرونا که توسط استانداری انجام 

می شود ابلاغ می شود.
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بدهی سرخپوشان به 

شهرخودرویی ها پرداخت 
می شود

مشکل باشــگاه پرســپولیس با شــهرخودرو برای پرداخت چک های رضایت نامه یحیی گل 
محمدی به زودی حل خواهد شد.

باشگاه پرسپولیس پس از جدایی گابریل کالدرون آرژانتینی برای جایگزینی این مربی به سراغ 
ســرمربی تیم فوتبال شهرخودرو مشهد رفت و برای اینکه رضایت نامه یحیی گل محمدی را از 
باشگاه شهر خودرو بگیرد، به این باشگاه در تاریخ های مختلف چک داد که چک اول نقد نشده 

وموعد زمان چک دوم نیز بسیار نزدیک است.

این اتفاق ســبب شد تا هواداران پرسپولیس نگران این موضوع شوند آن را پیگیری کردیم که 
یک منبع آگاه در باشگاه پرسپولیس بیان کرد: مشکل پرداخت چک های یحیی گل محمدی به 

زودی حل می شود و مشکل خاصی در این مورد وجود ندارد.
لازم به ذکر اســت، در زمان ورود یحیی گل محمدی به پرسپولیس صحبت های زیادی درباره 
مبلغ رضایتنامه این مربی منتشر شد که هیچ گاه به صورت رسمی اعلام نشد، اما گفته می شود  

مبلغ رضایتنامه یحیی حدود سه میلیارد تومان است.

تیم فوتبال استقلال تهران در تازه ترین رده 
بندی باشــگاه های جهان، همچنان عنوان 
نخست در بین تیم های ایرانی را حفظ کرده 
است و شــهرخودرو به عنوان تنها نماینده 
خراســان رضوی هم در جایگاه 252 جهان 

قرار دارد.
بر اســاس تازه ترین رده بندی باشگاه های 
فوتبال جهان که دیروز )۱۹ اسفند( از سوی 
ســایت »clubworldranking« اعلام شد، 
تیم فوتبال اســتقلال تهران با 5 پله سقوط 
نسبت به رده بندی قبل و با ۴222 امتیاز در 
رتبــه ۱۴۳ جهان قرار گرفت، ولی همچنان 
در صدر تیم های فوتبال کشــورمان ایستاده 

است.
نکتــه جالب توجه در ایــن رده بندی نزول 

جایگاه جهانی ۷ تیم برتر کشورمان است.
پرســپولیس تهران بــا ۴۰5۳ امتیاز و با ۹ 
پله ســقوط نســبت به رده بندی پیشین و 
قرارگرفتــن در رده ۱5۹ جهان، در رتبه دوم 

ایران قرار گرفت.
تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان هم با ۳2۴۳ 
امتیاز و با ۱۰ پله سقوط نسبت به رده بندی 
پیشین، در رده 2۱۹ جهان و سوم ایران جای 

گرفت.
تیم های سپاهان )2۳۹ جهان، ۶ پله سقوط(، 
شــهرخودرو )252 جهان، یک پله سقوط(، 

صنعت نفت )۳2۰ جهان، ۶ پله ســقوط( و 
تراکتور سازی )۳۳۴ جهان، ۱۷ پله سقوط( 
هم به ترتیب در رتبه هــای چهارم تا هفتم 

فوتبال کشورمان جای دارند.
در ســطح جهانی جایگاه 5 تیم اول تغییری 
نداشته و لیورپول با ۱5۸۴۶ امتیاز همچنان 
صدرنشین رده بندی باشگاهی جهان است 
و پس از این تیم، بارســلونا با ۱۴۳۹۰ امتیاز 
در رتبه دوم جــای دارد. فلامینگو برزیل با 
۱۳۴۸۶ امتیاز در رده سوم قرار گرفته است.

تیم های ریورپلاته، منچسترســیتی و بایرن 
مونیخ هم در رتبه های چهارم تا ششم جهان 

جهان جای دارند.
از دیگــر نکات قابل توجه ایــن رده بندی 
حضور الهلال عربستان در رتبه هفتم بالاتر 

از پالمیراس، بوکاجونیورز و والنسیا و سقوط 
یوونتوس به رتبه دوازدهم است.

سقوط یک پله ای شهرخودرو در تازه ترین رده بندی باشگاه های جهان

مهاجم شــهر خودرو مــی گوید که اصلا 
بازیکنــان در این شــرایط نمــی توانند 
تمرکزی برای مسابقات لیگ و رقابت های 

آسیایی داشته باشند.
محمدرضــا خلعتبری مهاجم ســرعتی و 
تکنیکی شــهر خودرو در رابطه با شرایط 
خــودش در این روزهای پرمخاطره، حرف 
هایش را اینگونه آغــاز کرد: والا روزهای 
خیلی ســختی است. تمرینات فعلا تعطیل 
است ولی من به دلیل مصدومیتی که قبل 
از بازی با پرسپولیس در همسترینگ پایم 
ایجاد شد، نتوانستم به شمال پیش خانواده 
ام برگــردم و به همــراه دکتر تیم در حال 

انجام کارهای فیزیوتراپی هستم.
از خلعتبری در رابطه با شــرایط سلامتی 
خانواده اش که در شمال زندگی می کنند، 
پرســیدیم که او در واکنش به این موضوع 
گفت: آره خدا را شــکر خوب هستند، ولی 
باید مراعات کرد. اتفاقاتی که افتاده خیلی 
ناراحت کننده اســت و باید مراعات کرد. 
شــرایط خوبی در مازندران و گیلان وجود 
ندارد ولی با اتفاقاتی که افتاده شرایط بدتر 
شده و مســافران می روند و رعایت نمی 

کنند.
برای همشهری هایم واقعا ناراحتم 

وینگر تیم شــهر خودرو با گلایه از مردمی 
که در این بحران ناشی از ویروس کرونا به 
شمال سفر می کنند، اضافه کرد: مازندران 
شــرایطش خوب بود ولی با تعطیلاتی که 
اعلام شد، بدتر شد. متاسفانه این مسافرت 
هــا باعث شــد کــه الان اصلا شــرایط 
مازندران و گیلان خوب نباشــد. من خودم 
تعجب می کنم که چرا برخی در این روزها 
مسافرت می کنند. بالاخره اخبار تلویزیون 
اطلاعات می دهــد و فضای مجازی هم 
هست. درست نیســت که در این شرایط 
مســافرت کنند. این بیماری هم که نشان 

نمــی دهــد. از این اتفاق خیلــی ناراحت 
هســتیم. همه رسانه ها می گویند در خانه 
بمانیم ولی عده ای بــدون توجه در حال 
برنامه ریزی مســافرت هایشــان هستند. 
برای همشهری هایم واقعا ناراحتم و برای 
کل ایران. امیدواریم جلوی این مســافرت 
ها گرفته شــود و هر چــه زودتر با رعایت 
مســائل بهداشــتی و ماندن در خانه این 

مشکل را حل کنیم.
خلعتبــری در مصاحبه خود عنوان کرد که 
برای دیدن خانواده اش از مشهد به شمال 
ســفر خواهد کرد. از او این مورد پرسیدیم 
که آیا مــی تواند با وجود محدودیت هایی 
که برای ســفر وضع شــده به شــهرش 
بازگردد کــه او اینگونه توضیح داد: من با 

ماشــین خودم می روم. پلاک 72 اســت. 
من بچه مازندران هســتم. مجبورم بروم و 
دو ســه روزی کنار خانواده ام باشــم تا از 
نظر روحی هم بهتر شوم.سوال بعدی ما از 
خلعتبری در رابطه با شــرایط مصدومیت و 
زمان بازگشتش به میادین بود. او در پاسخ 
به این ســوال گفت: دکتــر گفت 4 هفته 
زمان می برد. نزدیک 17 ، 18 روز گذشته 
بود که این حرف را زد. خدا را شکر دویدن 
را شــروع کردم و دردی نداشتم و از شنبه 
کارهای قدرتی را آغــاز می کنم فکر می 

کنم از اوایل ماه آماده باشم.
تعطیلات برای من خوب بود

بازیکن ســابقه تیم ملی در رابطه با اینکه 
این تعطیــلات به نوعی بــرای او توفیق 

اجباری بوده تا آماده شــود، افزود: آره این 
تعطیلات خوب شــد ولی دوست نداشتیم 
این اتفاق بیفتد. جــز اینکه من آماده می 

شوم، این شرایط خوبی دیگری نداشت. 
خلعتبــری در ادامــه و در واکنش به این 
ســوال که آیا موافق تعطیل لیگ بوده یا 
خیــر، عنوان کرد: بله صــد در صد موافق 
بودم. الان هم به نظرم مناســب نیســت 
که بخواهیم تمریــن کنیم. الان بازیکنان 
رفت و آمد دارند و شروع تمرینات ریسک 
خیلی زیادی دارد. احتمالا با این شــرایط 
بازی های لیگ به این زودی ها نمی تواند 
شروع شود. مگر اینگه شرایط نرمال شود.

او در ادامــه با اشــاره به دربــی ایتالیا که 
میان اینتر و یوونتوس پشت درهای بسته 

برگزار شــد، بیان کرد: این بی روح ترین 
بازی ای بود که در چند ســال اخیر دیدم. 
در ایران هم همینطور اســت اگر هواداران 
نباشــند بازی لذت ندارد و همیشه گفته ام 
که هواداران سرمایه فوتبال هستند و بدون 

آنها بازی لذتی ندارد.
ســوال پایانی ما از بازیکن سابق تیم های 
سپاهان، ذوب آهن و پرسپولیس در رابطه 
با این موضوع بود که آیا برای شروع بازی 
ها و چالش هایی که پیش رو دارند، تمرکز 
کافی دارند که او بیان کرد: فعلا که اصلا 
نمی توانیم فکر کنیم؛ چه برســد به اینکه 
به بازی هایمان در آسیا یا لیگ فکر کنیم. 
امیدوارم هر چه زودتر این مشــکلات حل 

شود و مردم زندگی آسانی داشته باشند.

انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان به چالشی جدید برای این 
فدراسیون تبدیل شده است.

انتخاب ســرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان این روزها در رســانه ها 
به یکی از ســوژه های اصلی تبدیل شده است. حرف و حدیث هایی 
درمورد ایجاد تغییرات در این تیم مطرح می شود؛ عده ای اعتقاد دارند 
کــه کادر قبلی باید بــه کار خود ادامه دهد، چراکــه عملکرد خوبی 
داشــت، اما برخی دیگر معتقد هســتند که کادر فنی این تیم نیاز به 

تغییرات دارد تا روند بهتری پیدا کند.
تیــم ملی والیبــال نوجوانان ایران با هدایت محمد وکیلی در ســال 
2017 موفق به کســب عنوان قهرمانی جهان در بحرین شد. در این 
رقابت ها 20 تیم برتر جهان شــرکت داشــتند و ملی پوشان نوجوان 
ایران بدون شکســت عنــوان قهرمانی را از آن خــود کردند، اما در 
ســال 201۹ نوجوانان ایران عنوان پنجم را کسب کردند تا حرف و 
حدیث ها بیشــتر شود. وکیلی در ســال ۹6 عنوان مربی اخلاق مدار 
ورزش را کسب کرد و این روزها خیلی ها درمورد برکناری یا ادامه کار 
وی اظهــار نظر می کنند، اما خودش در آخرین اظهارنظر اعلام کرد: 
»با شرایطی که ایجاد شــده دیگر نمی خواهم در تیم ملی نوجوانان 

کار کنم.«
گزینه ها به خط شدند

پس از اعلام کناره گیری وکیلی از هدایت تیم ملی والیبال نوجوانان 
نام های مختلفی برای جایگزینی وی مطرح شد. رحمان محمدی راد، 
ســرمربی کنونی تیم والیبال ســپاهان نخســتین گزینه ای بود که 
داورزنی با وی مذاکره کرد، اما این مربی دســت رد به سینه داورزنی 

زد و پیشــنهاد وی را نپذیرفت. پس از آن نــام گزینه های مختلفی 
همچون رضا مومنی مقدم مربی مشهدی، علیرضا طلوع کیان، مسعود 

آرمات، محمد ترکاشوند، جعفر هوتهم و ... در رسانه ها مطرح شد.
این اسامی در شرایطی در رسانه ها عنوان شد که برخی  از اهالی این 
رشته تلاش کردند تا گزینه مدنظر خود را به فدراسیون تحمیل کنند. 
حتی برخی ها تــلاش کردند تا همچنان با دفــاع از عملکرد محمد 
وکیلی، وی را در این تیم ابقا کنند؛ این اظهارات در شــرایطی است 
که وکیلی خودش صراحتاً اعلام کرده بود دیگر تمایلی به کار کردن 
در این تیم ندارد. نشســتن روی نیمکت تیم ملی نوجوانان کار بسیار 
سختی اســت، چراکه سرمربی آینده باید از نظر روحی و فنی تجربه 
کار کردن در رده های ســنی پایه را داشته باشد تا بتواند ضمن کسب 

موفقیت، آینده این رشته را هم تا حدود زیادی تامین کند.
فشار برای یک گزینه خاص

نکته عجیب ماجرای انتخاب ســرمربی تیم ملــی والیبال نوجوانان، 
که این موضوع را به یک چالش جدی برای فدراســیون و محمدرضا 
داورزنــی تبدیل کرده، فشــارهای بیرونی و لابی هــا برای انتخاب 
یک گزینه خاص اســت. یکی از مربیان لیــگ برتری برای انتخاب 
دســتیارش به عنوان ســرمربی تیم ملی والیبــال نوجوانان بارها به 
فدراســیون رفته و از طریق رســانه ها هم تــلاش می کند تا گزینه 

مدنظرش را به داورزنی تحمیل کند.
وی به کمک برخــی از اعضای تیم ملی بزرگســالان و تعدادی از 
فدراسیون نشــین ها چندین بار به اتاق آقای رئیــس رفته تا با جلب 
رضایت داورزنی بتواند به اهدافش برسد. در این بین گزینه هایی هم 

هستند که توانایی بالایی دارند و با وجود جوانی، قهرمانی های زیادی 
در رده های مختلف کســب کرده اند، اما چون به دنبال لابی و خدمت 

زوری نیستند چندان به چشم نمی آیند.
مشخص نیست که آقایان شیفتگان خدمت هستند یا تشنگان نیمکت 
که اینطور دست به هر کاری می زنند تا بتوانند هدایت نوجوانان ایران 
را برعهد بگیرند. محمــد وکیلی در آخرین مصاحبه خود به صراحت 
اعــلام کرد »در رده های پایه پولی هم وجود ندارد« با این تفاســیر 
باید دید که این همه فشار و لابی برای چیست؟ آیا تشکیل یک تیم 
کارشناسی برای انتخاب ســرمربی آینده پشتوانه های والیبال راهکار 

بهتری نیست؟ 
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اماکن ورزشی دولتی از پرداخت اجاره 
معاف می شوند

مدیـرکل ورزش و جوانـان خراسـان رضـوی گفـت: باتوجـه بـه دسـتورالعملی کـه 
وزارت ورزش و جوانـان ارائـه دادنـد کلیـه اماکـن ورزشـی دولتـی از زمانـی کـه بـه 
دلیـل بیمـاری تعطیـل شـدند از پرداخـت اجـاره بهـا معـاف می شـوند و ایـن مـورد 

اجرایـی خواهد شـد.
فـرزاد فتاحـی، ضمـن تقدیـر و تشـکر از تمامـی دسـت انـدر کاران ورزش بـرای 
اهتمامـی کـه به اجرای دسـتور العمل های سـتاد پیشـگیری از بیماری کرونا داشـتند 
اظهـار کـرد: صاحبـان اماکـن ورزشـی بـا تعطیـل کـردن ایـن اماکن به مسـئولان 

اسـتان کمـک کردنـد تـا با شـرایط بهتـری نـکات بهداشـتی را اجـرا کنند.
مدیـرکل ورزش و جوانـان خراسـان رضـوی تصریح کرد: یکـی از دغدغه های که در 
ایـن مـدت داشـتیم وضعیت مسـتاجران اماکن ورزشـی بـود که در دو بخـش دولتی 
و خصوصـی فعالیـت دارنـد، دربخـش خصوصـی همـکاران مـا پویشـی را مبنـی بر 
اینکـه باتوجـه به شـرایطی کـه به وجود آمده و اماکن ورزشـی تعطیل شـده اسـت از 
مالـکان تقاضـا کردیـم ماننـد دیگر صنوف کـه از ابتدای شـیوع این بیمـاری نهایت 
همـکاری را داشـتند ایـن مدت که اماکن ورزشـی تعطیل اسـت از مسـتأجران اجاره 

بهـا دریافـت نکننـد کـه خیلی هـا در این موضوع مـارا همراهـی کردند.
وی بابیـان اینکـه مجـددا از همـه دعـوت می کنـم کـه در این مـدت به مسـتاجران 
بـه صـورت ویـژه نـگاه کنند تـا مسـتاجران بیـش از ایـن متضررنشـوند، ادامـه داد: 
در بحـث اماکـن دولتـی باتوجـه بـه دسـتورالعملی کـه وزارت ورزش و جوانـان ارائه 
دادنـد کلیـه اماکـن ورزشـی دولتـی از زمانـی که بـه دلیل بیمـاری تعطیل شـدند از 
پرداخـت اجـاره بهـا معـاف می شـوند و ایـن مـورد اجرایی خواهـد شـد، همچنین در 
ایـن دسـتورالعمل یـک بنـد دیگر هم وجـود دارد که مـدت زمانی کـه تعطیل اماکن 
اسـت اجـاره بهـا پرداخت شـود و مـدت زمان تعطیلـی به قـرار داد آنها اضافه شـود.
فتاحـی خاطرنشـان کـرد: باتوجـه بـه اینکـه اماکـن ورزشـی تعطیل اسـت روسـای 
هیات هـای ورزشـی برنامه هـای اداری خـود را تـا سـاعت 18 انجـام دهنـد و پس از 

آن مراجعـه کننـده نپذیرند.
مدیرکل ورزش و جوانان خراسـان رضوی درخصوص وضعیت سـلامتی ورزشـکاران 
ایـن اسـتان عنوان کرد: خوشـبختانه از ورزشـکاران مطرح ما کسـی به ایـن بیماری 
مبتـلا نشـده و تاکنـون موردی نداشـتیم، دو نفـر از روسـای ادارات ورزش و جوانان 
شهرسـتان های مـا مشـکوک به بیماری بودند کـه یکی از آنها دو روز در بیمارسـتان 
بسـتری بود و دیروز مرخص شـد و یکی دیگر از روسـای ما هنوز در بیمارسـتان به 
سـر می بـرد و منتظر پاسـخ آزمایـش آن هسـتیم امیدوارم هر چه سـریعتر سـلامتی 

خود را به دسـت آورد و از بیمارسـتان مرخص شـود.

تمرینات آویژه صنعت تعطیل شد
مدیرعامـل باشـگاه آویـژه صنعـت پارسـا از تعطیلـی تمرینـات تیـم بسـکتبال ایـن 

باشـگاه تـا پنجـم فروردیـن خبـر داد.
جعفـر فـلاح با اشـاره به اطلاعیه شـماره پنج سـتاد مقابله بـا کرونـا در ورزش مبنی 
بـر تعطیلـی تمـام اماکـن ورزشـی و تمرینـات باشـگاهی تـا پایان سـال گفـت: طی 
جلسـه ای بـا حضـور اعضای هیـات مدیـره و مالک باشـگاه مقرر شـد تمرینات تیم 

بسـکتبال آویـژه صنعت تـا پنجـم فروردین ۹۹ تعطیل شـود. 
وی بـا اعـلام ایـن مطلـب کـه تمرین هـای تیـم در واقع از چهارشـنبه تعطیل شـده 
بـود، افـزود: از روز چهارشـنبه اسـتراحت چنـد روزه بـرای بازیکنـان در نظـر گرفتـه 
بودیـم و قـرار بـود از روز دوشـنبه تمرینـات تیـم از سـرگرفته شـود کـه بـا توجه به 

صـدور ایـن اطلاعیـه تصمیـم گرفتیـم، تمرینـات را تعطیـل کنیم.
مدیـر عامـل آویـژه صنعت پارسـا شـروع تمرینـات در تاریـخ پنجم فروردیـن 1۳۹۹ 
را منـوط بـه بهبـود شـرایط فعلی و مجـوز وزارت ورزش بـرای آغاز تمرینـات عنوان 

. کرد

احتمال برگزاری لیگ برتر ۹۹ فوتسال 
پس از جام جهانی ۲0۲0

بـا توجـه تراکـم برنامه هـای تیم ملـی فوتسـال در تابسـتان ۹۹، سـازمان لیگ چاره 
ای جـز شـروع فصـل جدید لیـگ برتر فوتسـال پس از جـام جهانـی 2020 ندارد.

بـا بـه تعویـق افتـادن مسـابقات فوتسـال قهرمانـی آسـیا بـه دلیـل شـیوع بیمـاری 
کرونـا، اخبـاری مبنـی بـر برگزاری ایـن مسـابقات در نیمـه دوم مرداد ماه سـال ۹۹ 
و در تاریخـی کـه قـرار بـود بازی های جام باشـگاه های فوتسـال آسـیا برگزار شـود 

به گـوش می رسـد.
از سـوی دیگـر مسـابقات جـام جهانی فوتسـال نیز قرار اسـت نیمه دوم شـهریورماه 
و نیمـه اول مهرمـاه ۹۹ در لیتوانـی برگـزار شـود. در ایـن شـرایط بـه نظر می رسـد 
سـازمان لیـگ فوتسـال چـاره ای جـز برگـزاری بازی هـای فصـل آینـده لیـگ برتر 

پـس از جـام جهانـی 2020 ندارد.
در حالـی کـه هنـوز تکلیـف قهرمـان لیـگ برتر ۹8 مشـخص نشـده احتمـالا بازی 
فینـال ایـن رقابتهـا در نیمـه دوم فروردیـن مـاه۹۹ برگزار شـود. با این تفاسـیر طبق 
روال قبلـی تیـم هـا بـه اسـتراحتی چنـد ماهـه می رفتنـد تـا از تیـر یـا مـرداد فصل 
جدیـد بازی هـا شـروع شـود امـا حالا کـه قـرار اسـت بازی هـای فوتسـال قهرمانی 
آسـیا از مـرداد مـاه آغاز شـود قطعـا تمرینات تیـم ملی از اوایـل تیرماه اسـتارت می 
خـورد و ناظـم الشـریعه سـرمربی تیم ملی فوتسـال به هیـچ عنوان موافـق برگزاری 

بازی هـای لیـگ نخواهـد بود.
ضمـن اینکـه فاصلـه کـم تـا بـازی فینـال و شـروع بازی هـا در خردامـاه نیـز مورد 
قبـول تیم هـا نیسـت.از سـوی دیگـر پـس از بازی هـای فوتسـال قهرمانی آسـیا نیز 
جـام جهانـی برگـزار می شـود کـه قطعـا در ایـن فاصلـه نیـز اردوهـای تیـم ملـی 
برگـزار خواهـد شـد یعنـی فوتسـل مـا از اوایـل تیرمـاه تـا نیمـه اول مهرمـاه درگیر 
بازی هـای ملـی خواهـد بود و تـازه در نیمه دوم مهرماه اسـت که سـازمان لیگ این 
فرصـت را دارد تـا فصـل جدیـد لیـگ برتر را برگـزار کند. بـا توجه به برگـزاری جام 
باشـگاه های فوتسـال آسـیا در آذرمـاه و همچنیـن احتمـال ادامه بازی هـای لیگ به 
شـیوه پلـی آف، بـه طـور قطع لیـگ ۹۹ نیـز در پایان این سـال به اتمام نمی رسـد و 

قهرمـان بازی هـا در سـال 1400 مشـخص خواهد شـد.

مهاجم شهرخودرو:

تعجب می کنم چرا برخی در این روزها به مسافرت می روند

یــک عضو فراکســیون ورزش مجلس شــورای 
اســلامی اعــلام کرد کــه قــرارداد ویلموتس و 
دســتیارانش به مدت سه ســال و به مبلغ هشت 
میلیون یورو با فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی 

ایران منعقد شده است.
سید احســان قاضی زاده هاشمی در مورد جزییات 
قرارداد ویلموتس با فدراسیون فوتبال ایران، اظهار 
کــرد: رقم این قرارداد در ســال اول معادل ســه 
میلیون یورو، در ســال دوم معادل 2.5 و در سال 

سوم نیز معادل 2.5 میلیون یورو منعقد شده است 
که از این رقم تا کنــون معادل 2 میلیون یورو به 
صورت نقد و چمدانی و از مسیر دوبی به این مربی 

پرداخت شده است.
وی بــا بیان اینکه مارک ویلموتس معتقد اســت 
سرمربی رسمی تیم ملی فوتبال ایران بوده و فسخ 
قــرارداد با وی صورت نگرفته اســت و در همین 
برهه زمانی فدراسیون فوتبال ایران اقدام به جذب 
ســرمربی دیگری کرده اســت، تصریح کرد: این 

ســرمربی بلژیکی با استناد به همین مسئله نسبت 
به اخذ غرامت شــش میلیون یورویی از فدراسیون 
فوتبال که تا زمان اتمــام قرارداد بوده اقدام کرده 

است.
قاضی زاده هاشــمی با انتقاد شدید از مهدی تاج 
رییس ســابق فدراســیون فوتبــال در نحوه عقد 
قرارداد با این سرمربی، عنوان کرد: همان زمان نیز 
به رییس وقت فدراســیون فوتبال هشدار دادم که 
همســر مارک ویلموتس وکیل است و در پارلمان 

این کشور نیز دســتیار بوده و نسبت به مسائل 
حقوقی اشراف کامل دارد.

وی بــا تاکیــد بــر اینکه دســتمزد 2 
میلیون یورویــی ویلموتس تاکنون از 
محل منابع شســتا )شــرکت سرمایه 
گــذاری تامیــن اجتماعــی( پرداخت 

شــده اســت، اظهار کرد: ایــن پول از 
تامیــن اجتماعی پرداخت  جیب کارگران 

 شده است!

افشای کامل رقم قرارداد ویلموتس

اخبار

سامانه پیامکی 
روزنامه صبح امروز
1 0 0 0 8 0 8 8 8
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هدف آینده اصولگرایان از نگاه یک اصلاح طلب
کنشگر سیاســی اصلاح طلب با تاکید بر اینکه اصولگرایان در 
مجلــس یازدهم به اختلافات زیــادی برخواهند خورد، گفت: 
هدف آن ها شورا های شــهر و ریاست جمهوری 1400 است. 
محمدصــادق جوادی حصار درباره شکســت اصلاح طلبان در 
انتخابــات مجلس یازدهم گفت: به صــورت متواتر این اتفاق 
افتاده که هر وقت مشــارکت 50_55 درصد به بالا بوده است 
شانس پیروزی اصلاح طلبان بالای 50 درصد بوده است؛ این 
موضوع قبل از اتفاقات اخیر، امر تجربه شــده ای بود، اما یکی 
از ضربه هایــی که به اصلاح طلبان خورد این بود که بخشــی 
از رســانه های داخلی و همچنین رسانه های خارجی و جریان 
مخالف اصلاحات دست به دســت یکدیگــر دادند که هجمه 
ناشــی از این اتفاقات اخیر را متوجــه اصلاح طلبان کنند که 
چرا اصلاح طلبــان کاری نکردند یا کاری نمی کنند. وی بیان 
کرد: در واقع خواستار مطالبات معوق خودشان از اصلاح طلبان 
شــدند و با توجه به اینکه می دانســتند اصلاح طلبان هم مثل 
ســایرین نمی توانند کاری کنند، اما دوســت داشتند این فلش 
را به ســمت اصلاح طلبان ببرند که اصلاح طلبان نیز از این 
موضوع ضربه خورند. این کنشــگر سیاسی اصلاح طلب افزود: 
آن ها می خواســتند اصلاح طلبان بیایند در تریبون انتخابات و 
رفتار های هنجارشــکنانه ای از نظــر حاکمیت انجام دهند، در 
این شرایط معلوم بود اگر این اتفاق می افتاد اصلاح طلبان مرغ 

عروسی و عزا می شدند و از هر دو طرف ضربه می خوردند.
 

روایت لاهوتی از خسارتی که کرونا به اقتصاد زد
لاهوتی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: تاثیر 
اقتصادی کرونا خیلی وســیع تر از آن اســت که الان تخمین 
می زنیم، اما اگر دولت برنامه مدونی داشــته باشــد و آسیب ها 
را شناسایی کند، می توان کشور را مدیریت کرد. مهرداد بائوج 
لاهوتی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس ضمن تاکید 
بر اینکه »تاثیر اقتصادی کرونا خیلی وســیع تر از آن است که 
الان تخمیــن می زنیم« گفت: »مثال می زنــم. اکنون میزان 
تولیــد ما ناخواســته کاهش پیدا کرده اســت. یعنی به جهت 
شــرایط تحمیلی به تولیدکننده گفتیم نیروی انســانی را یک 
ســوم کن و خیلی مســائل دیگر. صنعت گردشــگری کاملا 
تعطیل شــده است. کاری به گردشــگر خارجی که درآمد آن 
حــدود 10، 12 میلیون دلار بود ندارم، اما گردشــگری داخلی 
درآمد قابل توجهی داشت. مخصوصا برای استان های شمالی 
و ... که آماده شــده بودند در ایام نوروز از این راه درآمد کسب 
کنند. چه هتل ها و رستوران داران و چه گروهی که مثل مردم 
شــمال زندگی خود را از ایــن راه می گذرانند. همه این ها این 

آســیب خیلی وحشتناکی به اقتصاد کشور می زند«. وی افزود: 
»آســیب قابل توجهی به تجار وارد شــده اســت. به هر حال 
فرهنگ ما این اســت که مصرف در این ایام نوروز به خودی 
خود بالا می رود، اما اکنون با شــیوع کرونا این مصرف متوقف 
شده است.« این نماینده مجلس همچنین گفت: »در پی همین 
وضعیت است که شاهدیم برخی کار ها که ناگزیر به انجام آن 
هستیم و هزینه چندانی نداشت، اکنون با هزینه های سنگین تر 

انجام می شود.«

گمانه زنی عرف درباره زمان برگزاری 
دور دوم انتخابات مجلس

رییس ســتاد انتخابات کشور با بیان اینکه تایید زمان برگزاری 
انتخابات بر عهده شورای نگهبان است، درباره زمان برگزاری 
دور دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی، 
گفت: یکی از زمان های پیشنهادی وزارت کشور شهریورماه ۹۹ 
است. »جمال عرف« درباره تغییر زمان برگزاری انتخابات دور 
دوم مجلس یازدهم شورای اسلامی گفت: طبق قانون، وزارت 
کشــور زمان برگزاری انتخابات را پیشنهاد و شورای نگهبان 
آن را تایید می کند؛ چه بسا در همین انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی از یک سال قبل دو زمان دوم و هفتم 
اســفند به شورای نگهبان پیشنهاد شده بود که این شورا، دوم 
اســفند را تایید کرد.معاون سیاســی وزارت کشور اضافه کرد: 
برای انتخابات دور دوم هم 2۹ فروردین ماه پیشــنهاد و تایید 
شــده بود، اما برای کنترل شیوع ویروس کرونا و ارزیابی مهیا 
بودن شرایط عمومی کشور، وزارت کشور با وزارت بهداشت تا 
یک ماه آینده این موضوع را بررســی خواهد کرد و اگر به این 
جمع بندی برسیم که چون گذشته شرایط تجمع وجود ندارد با 
تایید نظر شــورای نگهبان، زمان آن را تغییر می دهیم. عرف، 
یکی از زمان های پیشنهادی را شهریورماه سال ۹۹ اعلام کرد 
و افزود: اگر شرایط مانند گذشته باشد، در صورت تایید شورای 
نگهبان، زمان دور دوم انتخابات مجلس شــورای اسلامی از 

فرورین ۹۹ به شهریور ۹۹ تغییر می یابد.
 

 ماجرای شایعه عجیب درباره فرار میلیاردی جاسبی
 از ایران

رئیس اسبق دانشگاه آزاد اسلامی درپاسخ به ادعای فرارش از 
ایران گفت: این موضوع صحت ندارد و من در تهران هســتم.
طی روز های گذشته شایعه شــد عبدالله جاسبی رئیس اسبق 
دانشــگاه آزاد اســلامی با 125 هزار میلیــارد تومان، از ایران 
فرار کرده اســت. ایــن خبر در شــبکه های اجتماعی به طور 
گسترده ای بازتاب پیدا کرد. جاسبی در گفتگو با روزنامه شرق 

و در پاســخ به این که ادعا شده شــما با مبلغ هنگفتی پول از 
کشــور خارج شــده اید، گفت: من در خانه ام در همین تهران 
هســتم.وی همچنین درباره فعالیت های این روز های خودش 
گفت: کار های اجتماعی من زیاد است؛ روزنامه و استاد دانشگاه 
هستم. چند دانشجوی دکترا دارم، دفتر مطالعات تاریخ دانشگاه 
اسلامی و تاریخ حزب جمهوری اسلامی هم هست. ولی کرونا 
باعث شده توصیه های وزارت بهداشت را جدی بگیریم و سعی 
کنیم تا حد امکان شــرکت در اجتماعات و محافل را کم کنم 
و بیشــتر در منزل هستم؛ مگر مواردی که واقعا ضرورت دارد 

شرکت کنم.
 

علت قرنطینه نشدن قم با شیوع کرونا
 از زبان نماینده مجلس

یک عضو کمیســیون بهداشت درباره نقد ها به قرنطینه نشدن 
قم در آغاز تشــخیص کرونا و شــیوع آن به ســایر استان ها 
می گویــد: قرنطینه در مقابله با این بیماری ها مفید اســت، اما 
قم یک مرکز مذهبی اســت که رفت وآمــد در آن زیاد بوده و 
به نظر می رســد قرنطینه در آن زمان ســخت بود. در گذشته 
می توانســتیم بهتر عمل کنیم، اما امروز هم دیر نیست و اگر 
مردم قرنطینــه خانگی را رعایت نکنند، نمی توانیم این بحران 
را حل کنیم.اصغر ســلیمی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس درباره شیوه مدیریت بحران در شرایط فعلی و عملکرد 
ستاد مدیریت بحران می گوید: موضوع شیوع کرونا جهانی رخ 
داده و مقابله ما با این بیماری نیز باید در سطح جهانی صورت 
گیرد و نمی توانیــم منطقه ای با آن برخورد کنیم. این ویروس 
از چین به ســایر نقاط دنیا شــیوع پیدا کرده و اقداماتی که ما 
به  عنوان یکی از کشــور های درگیر با آن پیش می گیریم، باید 

همگام با سیاست های جهانی و کشور های دیگر باشد.
 

جزئیات تماس روحانی با استانداران درگیر با بحران کرونا
رئیس جمهور در تماس تلفنی با اســتانداران اســتان های قم، 
گیــلان و مازندران ضمن دریافت گزارش آخرین وضعیت این 
اســتان ها از نظر مقابله با ویروس کرونــا و درمان مبتلایان، 
بر ضــرورت اجرای جــدی، دقیق و همراه بــا قاطعیت کلیه 
پروتکل ها و تصمیمات ســتاد ملی مقابله با کرونا به ریاســت 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی تاکید کرد. حجت 
الاســلام والمسلمین حســن روحانی روز سه شــنبه در این 

تماس های تلفنی به اســتانداران قم، گیلان و مازندران دستور 
داد کــه پیش بینی های لازم درمورد وضعیت اســتان خود در 
ایام عیــد را به صورت دقیق انجــام داده و درصورت لزوم از 
ورزشگاه ها و اماکن مســقف به عنوان نقاهتگاه برای بیماران 
اســتفاده کنند.روحانی با قدردانی از تلاش ها و اقدامات انجام 
شــده از سوی کادر درمانی و بیمارســتانی در مداوای بیماران 
مبتلا به کرونا، ضرورت اســتفاده از همکاری نیرو های مسلح 
برای ایجاد امکانات بیمارستانی و احداث مراکز درمانی سیار و 
همچنین استفاده از پرسنل درمانی نیرو های مسلح برای درمان 
بیماران را مورد تاکید قرار داد. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت 
رعایت اجتناب از جابجایی و سفر های غیر ضروری و ضرورت 
ماندن در خانه برای کمک بــه جلوگیری از انتقال ویروس از 
سوی هموطنان، از استانداران قم، گیلان و مازندران خواست 
مردم اســتان های خود را به رعایت کامل این موضوع دعوت 
کرده و به مشــارکت بطلبند. بهرام سرمست، ارسلان زارع و 
احمد حسین زادگان، استانداران قم، گیلان و مازندران در این 
گفت وگو آخرین وضعیت شــیوع ویروس کرونا و مبتلایان به 
این بیماری در استان های خود را به رئیس جمهور ارائه کرده و 
نیاز ها و کمبود های خود را برای مقابله با این بیماری و درمان 

سریع مبتلایان را ارائه کردند.
 

برخی نماینده ها با آنکه رأی پایینی دارند
 اما صدای کلفتی دارند

مهاجری گفت: امروز یــک نماینده مجلس حتی اگر در طول 
چهار سال یک بار هم به حوزه انتخابیه خود سر نزند همچنان 
نماینده است. مردم هم نمی توانند انتقاد و اعتراضی به او کنند. 
شــاید با نزدیکی به انتخابات یکسری کار های پوپولیستی هم 
شروع کند تا مجدد رای بیاورد. کاهش مشارکت برای مجلس 
بحران مشــروعیت می آورد؛ لذا نمایندگان باید از این بحران 
مشــروعیت بترســند و نگران باشــند. آن ها باید تلاش کنند 
این بحران مشــروعیت را پشت ســر بگذارند و سعی کنند با 
به دســت آوردن دل های مردم و رای آن ها در انتخابات بعدی 
جمعیت بیشــتری را پای صندوق ها بیاورند. وی با اشــاره به 
حاشیه های تبلیغاتی برخی نمایندگان مجلس پیش از انتخابات 
گفت: تبلیغات این نماینده ها تفاوت محسوسی با ادوار گذشته 
نکرده است. خیلی از نماینده ها تبلیغاتی پوپولیستی می کنند و 
وعده هایی بیجا می دهنــد، وعده هایی که اصلا در صلاحیت 

نماینده نیســت. برخی  نیز انتقاد هــای تندی از دولت می کنند 
و بعــدا وقتی وارد مجلس شــدند خواهنــد فهمید »یک من 
ماست چقدر کره دارد«، از این روی آرامش پیدا می کنند. یک 
بخش تندرویی هم از نماینده ها هستند که با آنکه رای پایینی 
دارند، اما صدای کلفتی دارند. این افراد که متاســفانه جزو ما 
اصولگرا ها هم هستند، مقبولیت و مشروعیت مجلس را از بین 

خواهند برد و باعث ناکارآمد شدن مجلس آتی خواهند شد.
 

درخواست ویژه محسن رضایی از روحانی
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آقای رئیس جمهور 
باید شخصا مانند شرایط جنگی در قرارگاه فرماندهی سلامت 

مستقر شود.
محســن رضایی در یادداشتی نوشــت: »در شرایط کنونی که 
مــردم عزیزمان با یــک ویروس و بیمــاری جهانی مواجهند 
حضور و ظهور مسئولان دولتی در میادین بحران می تواند مایه 

آرامش مردم و سرعت در حل مشکلات گردد.
به بیان ســاده تر، مردم اگر مســئولان را در قله های نگرانی 
در ملازمت خود نبینند دچار بی اعتمادی می شــوند؛ بنابراین 
میــدان داری مســئولین ارشــد اجرائی فراتــر از یک وزارت 
بهداشــت می تواند از آلام روحی به نفع روان سازی تدبیر امور 
و امیدافزایی برای عبــور از این دوره بکاهد و تجربه ای بالنده 

را به بار بنشاند.
آقای رئیس جمهور باید شخصا مانند شرایط جنگی در قرارگاه 

فرماندهی سلامت مستقر شود.«
 

نتیجه تست کرونای سرپرست وزارت جهاد کشاورزی 
اعلام شد

خبر ابتلای سرپرست وزارت جهاد کشاورزی به کووید 1۹ که 
توسط برخی ســایت ها در فضای مجازی منتشر شده تکذیب 
شد. برخی سایت های خبری از ابتلای عباس کشاورز به کووید 
1۹ خبر دادند که براســاس اخبار منتشــره سرپرست وزارت 
جهادکشــاورزی مانند برخی مسئولان دولتی به ویروس کرونا 
مبتلا شده است.این رسانه ها مدعی شدند دوشنبه هفته جاری 
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی به دلیل حال نامساعد از دفتر 
خود در وزارت جهادکشاورزی به بیمارستان منتقل شده است. 
علت انتقال وی به بیمارســتان احتمــال ابتلا وی به ویروس 

کرونا عنوان می شود.
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